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Sammanfattning 

WRS har på uppdrag av Värmdö kommun gjort en dagvattenutredning för planområdet 

Östra Mörtnäs etapp 2. Den befintliga markanvändningen utgörs av villor, skog, strand 

och parkeringar. Planen ska möjliggöra nya småhus på fastigheten Mörtnäs 1:226 och 

flerbostadshus på fastigheterna Mörtnäs 1:587 och Mörtnäs 1:12 (Östra Mörtnäs etapp 2).  

Planområdet avrinner mot två olika ytvattenrecipienter; Grisslingen och Torsbyfjärden. 

Grisslingen och Torsbyfjärden har måttlig respektive otillfredsställande ekologisk status, 

Havsvikarna uppnår inte heller god kemisk status i dagsläget. Infiltrationsförmågan i 

området har bedömts, utifrån platsbesök och jordartskartor, som relativt god varpå även 

grundvattnet kan inräknas som en recipient.  

Den planerade exploateringen kommer att öka andelen hårdgjorda ytor inom området, 

främst tak och parkeringsplatser, vilket riskerar att leda både till ökade dagvattenflöden 

och en ökad belastning av näringsämnen och föroreningar.  

Eftersom marken till stor andel består av isälvsediment är infiltrationsförmågan god och 

det regn som faller och det dagvatten som uppstår kan i stor utsträckning infiltrera lokalt i 

marken. I utredningen föreslås att dagvatten som kan förväntas innehålla låga 

föroreningshalter, så som vatten från tak och gårdsytor, infiltreras lokalt genom grönytor. 

Undantag görs där det finns förorenad mark, då dagvatten hanteras i anläggningar med tät 

botten eller i ytliga anläggningar innan det leds vidare. För större parkeringsplatser 

föreslås att infiltrationsstråk anläggs, där föroreningar effektivt kan avskiljas.  

Vår bedömning är att förslagna åtgärder, om de utförs, kommer att leda till att 

belastningen på ytvattenrecipienterna kommer att förbli mycket låg. Exploateringen 

bedöms inte påverka MKN i ytvattenrecipienterna negativt. Detta bland annat på grund 

av att föreslagna dagvattenanläggningar föreslås bygga på infiltration i underliggande 

mark varpå ytavrinningen till Grisslingen och Torsbyfjärden kommer att vara mycket 

liten. 

Bilagor: 

1 – Befintliga avrinningsvägar 

2a och 2 b – Förslag på placering av dagvattenåtgärder 

3-11 – Indata och utdata från föroreningsberäkningar i StormTac 
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1 Bakgrund och syfte 

På uppdrag av Värmdö kommun har WRS AB utfört en dagvattenutredning för Östra 

Mörtnäs etapp 2. Planområdet utgörs av ett ca 10 hektar stort område. Inom planområdet 

planeras framförallt fastigheterna Mörtnäs 1:12 (Östra Mörtnäs etapp 2), Mörtnäs 1:226 

och Mörtnäs 1:587 att exploateras. 

Planen för fastighet 1:12, Östra Mörtnäs etapp 2, omfattar cirka 140 lägenheter i 

flerbostadshus i fyra till sex våningar. Planen innefattar också nya bostadsområden på två 

fastigheter väster om Skanskas bostäder (1:226 och 1:587). Det ena förslaget gäller 

byggande av cirka 15 småhus på fastigheten Mörtnäs 1:226, mellan Mörtnäsvägen och 

Västerviksvägen. Det andra förslaget gäller byggande av cirka 50 lägenheter i 

flerbostadshus på fastigheten Mörtnäs 1:587, en gammal bussdepå. Aktuell detaljplan 

kommer även omfatta dessa två nybyggnadsprojekt.  

Planområdet omfattar även del av väg 222. Trafikverket arbetar just nu med en vägplan 

för vägen. Väg 222 leder ut från Stockholm till Gustavsberg, vidare till Värmdölandet 

och skärgården. Väg 222 kommer, enligt överenskommelse med Värmdö kommun, inte 

att vägas in i dagvattenutredningen förrän rapport från Trafikverket erhålls.  

Planförslaget omfattar även befintliga bostäder, café, restaurang, naturområden, badplats, 

småbåtshamn, parkeringsplatser och tekniska anläggningar söder om väg 222. 

Dagvattenutredningen ska: 

• Utifrån nytt planskissunderlag och analys av platsens förutsättningar utreda 

möjligheter för en flödesutjämnande och renande dagvattenhantering inom 

planområdet. 

• Beräkna dimensionerande flöden och utjämningsbehov för tillkommande ytor, 

samt redovisa flöden, föroreningsmängden och utjämnings- och reningsbehov för 

hela planområdet. 

• Redovisa exempel på LOD-åtgärder inom kvartersmark, som motverkar ökad 

föroreningsbelastning till ytvattenrecipienterna. Föreslagen hantering redovisas 

på planskisser och i rapporten. 

2 Områdesbeskrivning 

Planområdet ligger vid Mörtnäs, Värmdö, sydöst om Gustavsberg, se Figur 1. 

Planområdet har delats in i tre delområden enligt angivna planområdesgränser, se Figur 2. 
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Figur 1. Översiktsbild över placering av planområde. Underliggande karta: eniro.se 

 

Figur 2. Preliminär planområdesgräns, september 2017. Värmdö kommun 

2.1 Områdesbeskrivning nuläge 

Planområdet ligger centralt i Värmdö mellan Gustavsberg och Hemmesta. Det har delats 

upp i tre delområden (A, B och C), se Figur 3. Delområde A ligger söder om väg 222 och 

delområde B och C ligger norr om väg 222.  

Delområde A börjar direkt söder om väg 222 och ansluter till Grisslingen söderut. I detta 

område ingår en restaurang, en parkeringsplats, annan befintlig bebyggelse och ett 

strandområde. Delområde A utgörs även av ett skogsområdet i den östra delen och i det 

området finns det tre befintliga bostadsfastigheter, se Figur 4. 

Delområde B börjar strax efter att Västerviksvägen korsat Fjärdvägen och följer sedan 

Västerviksvägen österut, fortsätter söderut längs Mormorsvägen och sedan österut genom 
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skogen. I söder avgränsas området av väg 222 samt av område C. Det finns befintlig 

bebyggelse som utgörs av mindre villaområden samt enstaka hus inom delområde B. 

Sydvästra delen av delområde B har tidigare utgjorts av en bussdepå (Mörtnäs 1:226) 

som numera inte är i drift och i den nordvästra delen finns även en före detta järnhandel 

och parkering.  

Delområde C angränsar mot delområde B norrut och begränsas av Torsbyfjärden i 

nordöst. Söderut begränsas området av väg 222. Strax nordöst om delområde C pågår för 

tillfället byggnation av planerade bostäder (Östra Mörtnäs etapp 1) varpå stora delar av 

området för tillfället utgörs av vägar för byggtrafik och dylikt. Tidigare har dock större 

delen av område C utgjorts av skog varpå markanvändningen satts till skog i stor 

utsträckning vid beräkningar i denna utredning. I den östra delen i delområde C finns ett 

antal bostadshus/villor. Både delområde B och delområde C består i dagsläget till stora 

delar av skogsmark och delar av de mellersta delarna av delområde B och C har tidigare 

nyttjats som sand- och grustäkt.  

 

Figur 3. Utredningsområdet (röd linje). Bilden är ett utsnitt ur fastighetskartan. 
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Figur 4. Flygbild på utredningsområdet (röd linje) med markanvändning som använts 

vid beräkningar i utredningen. Observera att området i dagsläget fungerar som en 

byggarbetsplats för byggnation av de bostäder som ligger utanför aktuellt planområde. 

Källa: hitta.se. 

2.2 Planerad förändring av området 

I dagsläget har arbetet med utformningen av de olika planerade bostadsområdena inom 

delområdena kommit olika långt. Detta innebär att detaljutformningen av tak, gårdar 

m.m. inte är beslutat. Nedanstående beskrivningar ska därför ses som en ungefärlig bild 

av hur planerad exploatering kommer att se ut i form av antal hus, andel parkering m.m. 

2.2.1 Delområde A 

I dagsläget planeras ingen omexploatering av delområde A. I planarbetet kommer utredas 

om en av de befintliga fastigheterna i skogsområdet kan styckas av och bebyggas med ett 

nytt bostadshus. 

2.2.2 Delområde B 

Detaljplanens syfte är att utveckla delar av delområde B till bostadsområden. Det ena 

förslaget gäller byggande av cirka 15 radhus på fastigheten Mörtnäs 1:226, mellan 

Mörtnäsvägen och Västerviksvägen, se Figur 5. Området planeras att utformas som ett 

radhusområde med bostadshus med tillhörande trädgård och parkering samt anslutande 

lokalgata. Viss andel gemensam utemiljö kommer utgöras av grönområde. Befintligt hus 

efter den före detta järnhandeln samt befintlig parkeringsplats kommer att försvinna. 

Befintliga villor längs med Västerviksvägen kommer att finnas kvar oförändrade efter 

exploatering.  
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Figur 5. Föreslagen utformning av området på fastighet Mörtnäs 1:226 efter 

exploatering. Observera att utformningen är ett tidigt förslag. Bild: Mats Blomberg 

2017-08-31. 

Det andra förslaget gäller byggande av cirka 50 lägenheter i två stycken flerfamiljshus 

(markerade med B i Figur 6) på fastigheten Mörtnäs 1:587. Inom området kommer det 

även att finnas ca 5 parkeringsplatser ovan mark (P) samt ett parkeringsgarage (P2) och 

ett kretsloppsrum (K). Övrig yta antas till största del att utgöras av grönområde eller 

annan genomsläpplig markyta efter exploatering. 
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Figur 6. Föreslagen utformning av området efter exploatering för fastighet 1:587. 

Observera att utformningen är ett tidigt förslag. Bild: Thomas Voghera Arkitektkontor 

170828. 

I den östra delen av delområde B (Skanska bostäder) planeras fem flerfamiljshus med 

fyra till sex våningar och markparkeringar. Övrig yta antas utgöras av dels 

gröna/genomsläppliga material (gräsytor, rabatter, grusgångar) och dels av hårdgjorda 

(t.ex. stenplattor, asfalterade gångvägar m.m.). De planerade bostadshusen angränsar till 

de bostäder som planeras inom delområde C, se Figur 7. 

Utöver de tre beskrivna områdena planeras ingen eller mycket liten förändring inom 

delområde B. 

2.2.3 Delområde C 

Planen innefattar också nya bostäder i tre flerfamiljshus med fyra till fem våningar i 

delområde C, även det en del av Skanskas exploatering (fastigheten Mörtnäs 1:12). Inom 

området planeras även markparkeringar och parkeringshus utan tak (parkeringsdäck). 

Övrig yta inom markerat område (röd markering i Figur 7) antas utgöras dels av 

gröna/genomsläppliga material (gräsytor, rabatter, grusgångar) och dels av hårdgjorda 

ytor, t.ex. stenplattor och asfalterade gångvägar. Föreslagen utformning av området 

illustreras i Figur 7. 
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Figur 7. Föreslagen utformning av planerade flerfamiljshus i delområde B och C efter 

exploatering. Området inom rödmarkeringen ingår i aktuellt planområde Observera att 

utformningen inte är helt fastställd än. Bild: Bjerking, 2016-04-28. 

Utöver beskrivet område planeras ingen eller mycket liten förändring inom delområde C. 

Befintliga villor och bostadshus samt övriga grönytor kommer inte att förändras 

undantaget eventuell fastighet 1:15 (direkt öster om hus 5 i Figur 7 markerad som ”Ev. 

översilningsyta i Figur 8) som finns tillgänglig för eventuellt behov av 

dagvattenhantering. För delområde C finns en föreslagen plan för hantering av dagvatten, 

se Figur 8. 

 

Figur 8. Föreslagen utformning för dagvattenhantering. Bild: Skanska. 
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3 Förutsättningar 

3.1 Geologi, topografi och markförhållanden 

Planområdet utgörs enligt jordarskartan främst av isälvssediment. Berg finns i området 

och går naturligt i dagen i områdets högre belägna delar, se Figur 9. Upplag av stenar och 

block finns ned mot vattnet i östra delen. 

Marknivån ligger vid väg 222 mellan ca + 10 och +8 m (RH2000) och marken sluttar 

inom delområde A relativt jämnt ner mot havet. Den norra delen av området (delområde 

B och C) kännetecknas av höjdskillnader och rasbranter. Topografin inom området 

karakteriseras av att området tidigare använts som grustäkt och marknivåerna varierar 

mellan +1 m vid stranden i öster och +32 m på berget i den norra och nordvästra delen. 

Vid miljöprovtagning i dalgången norr om Värmdöleden påträffades fyllning av lera och 

friktionsjord samt gyttja och lera under fyllningen (Ramböll, 2013). I de lågt belägna 

markområdena närmast sjön finns finjord av silt eller lera med vegetation av tätare 

karaktär (WSP, 2014 och Ramböll, 2013).  

Förorenade massor har påträffats inom vissa delar av planområdet vilket medför att 

infiltration av dagvatten ner till grundvatten är olämplig inom dessa områden, se avsnitt 

3.1.1. I de områden där underliggande mark utgörs av lera eller berg är 

infiltrationsmöjligheterna begränsade. 

Strax utanför planområdet, i dalgången öster om delområde A, finns ett område med 

fyllning. Här har fyllning av lera och friktionsjord påträffats. Under fyllningen 

påträffades gyttja och lera (Ramböll, 2013).  

Geotekniska utredningar kommer att göras på Mörtnäs 1:587och på Mörtnäs 1:226 inför 

exploatering. 

 

Figur 9. Utredningsområdets (ungefärlig utbredning markerad med blå linje) naturliga 

jordlager består huvudsakligen av isävssediment. Utsnitt från SGU:s jordartskarta. 
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3.1.1 Markföroreningar 

Två miljötekniska markundersökningar har utförts, se Figur 10. En undersökning har 

gjorts inom delområde B på fastigheten Mörtnäs 1:587. Analyserna av jordprover visade 

halter av organiska ämnen och metaller som ligger under riktvärdet för känslig 

markanvändning (KM). Ingen sanering av dessa föroreningar behövs om bostäder ska 

uppföras inom området (Tyréns, 2003). Dock kommer en ny markundersökning att 

genomföras för markprover under själva byggnaden vid den före detta bussdepån enligt 

uppgift från Värmdö kommun. 

Den andra markundersökningen har utförts på fastigheten Mörtnäs 1:12 (tidigare 1:68 och 

1:12) (västra delen av område B och en del av delområde C). Analyserna av jordprover 

visade förhöjda halter av PAH och metaller, se Figur 10. Resultaten påvisade en 

heterogen föroreningssituation där utfyllnadsmassornas halter främst ligger över 

Naturvårdsverkets generella rikvärden för KM. (Orbicon, 2016 a). Schaktsanering av 

dessa föroreningar har gjorts i planområdet, men den förorenade jorden som ligger djupt i 

förhållande till blivande markyta har lämnats kvar. Den förorenade jorden har istället 

separerats med hjälp av en markavskiljningsduk (Orbicon, 2016 b). 

Infiltration av dagvatten i områden där det finns förorenade massor rekommenderas inte 

då det finns risk för förorening av grundvattnet. I de fall ett tätskikt, i form av t.ex. en tät 

duk, placeras som skydd medför detta att infiltration ner till grundvatten inte möjliggörs, 

och därmed finns ingen risk för förorening av grundvattnet. I dessa fall krävs dock annan 

bortledning av dagvattnet.  
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Figur 10. Markundersökning i utredningsområdet markerat med svart linje. Bilden 

visar nuläget efter sanering. I de rutor som är gröna understiger halterna av 

föroreningar KM och infiltration av dagvatten ner till grundvatten kan därmed vara 

aktuellt. I de rutor som är blå (halter över KM men under MKM) kan infiltration av 

dagvatten vara möjlig om vissa försiktghetsåtgärder genomförs, t.ex. skyddslager av 

matjord eller liknande. I de rutor som är gula och orangea (halter över MKM men 

under FA) har tätduk lagts vilket medför att infiltration till grundvattnet inte är möjligt. 

Bild: Orbicon, 2016 

3.2 Nuvarande avrinning och dagvattenflöden 

Området avvattnas idag till Torsbyfjärden och Grisslingen. Delområde A och en del av 

delområde B (västra delen) avvattnas till Grisslingen. Den östra delen av delområde B 

och hela delområde C avvattnas mot Torsbyfjärden.  

En stor del av det dagvatten som uppstår inom planområdet infiltrerar relativt omgående i 

det grova och genomsläppliga materialet eller tas upp av befintlig växtlighet och bildar 

inte ytavrinning.  

Det finns tre stycken lågpunkter längs väg 222 dit nederbörden avrinner som ytavrinning 

och infiltrerar i marken i lågpunkten. Två av lågpunkterna ligger inom planområdet och 

en av dem (öster om rondellen vid Stavnäsvägen/Skärgårdsvägen) ligger utanför aktuellt 

planområde. I det mer finkorniga och plana området i väster (bl.a. innefattande Mormors 
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ängar) rinner nederbörd som dagvatten av mot ett dike i väster. Diket har inget utlopp 

utan fungerar som en långsmal infiltrationsdamm. Se Figur 11. Det finns ett antal 

dagvattenbrunnar som ligger i Mörtnäsvägen och väg 222.  

Vid platsbesöket upptäcktes en trumma vid väg 222 som infiltrerar vägdagvattnet, se 

Figur 11. Utlopp till Torsbyfjärden och Grisslingen har inte noterats vid platsbesök.  

 

Figur 11. Nuvarande avrinning från planområdet, utritat på Värmdö kommuns 

webbkarta daterad 2017-05-23. Illustrationen finns även i format A3 i bilaga 1.  

3.2.1 Tillrinning från externa områden 

Delområde B lutar så att dagvatten från det befintliga intilliggande villaområdet nära 

fastighet 1:226, kan rinna in mot de planerade radhusen. Tomtmarken vid de planerade 

radhusen behöver därför utformas så att ytavrinning från högre liggande mark inte rinner 

in mot byggnaderna. 

Dagvatten från naturområdet öster om fastighet 1:587, infiltrerar i marken eller samlas 

upp i diket som går längs Mormors ängar innan det når fastigheten. 

Dagvatten från skogen som ligger på höjden norr om delområde C och öster om 

delområde B, infiltrerar marken och avrinning bedöms ske i lite utsträckning. 

Vägdagvatten från väg 222 kommer lyftas in vid behov efter erhållen rapport från 

Trafikverket. 

3.2.2 Befintligt dagvattenledningsnät 

Inom planområdet finns endast kommunala dagvattenledningar i Mörtnäsvägen. Till de 

brunnarna avleds i dagsläget framförallt vägdagvatten och som avleds till Grisslingen. 

Dagvattenledningen i gångtunneln under väg 222 vid restaurangen är enligt uppgift 

eventuellt inte kommunal ledning.  

3.3 Recipienter 

Delområde A och den västra delen av delområde B, se Figur 11, avvattnas till 

Grisslingen, se Figur 12, som är en vik i Östersjön. 

Grisslingen (SE591815-182670) har i senaste statusklassningen av vattenförekomster 

klassats med måttlig ekologisk status baserat på förekomst av växtplankton samt 
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sommarvärden för näringsämnen och siktdjup. Enligt senaste beslut ska Grisslingen till år 

2027 uppnå god ekologisk status (VISS, 2017).  

Grisslingen uppnår ej god kemisk status enligt den senaste statusklassningen till följd av 

överstigande halter av kvicksilver, tributyltenn-föreningar och polybromerade 

difenyletrar (PBDE). Recipienten ska nå god kemisk ytvattenstatus till år 2027, även för 

tributyltennföreningar men med undantag för bromerad difenyleter och kvicksilver 

(överallt överskridande ämnen) (VISS, 2017). 

 

Figur 12. Vattenförekomst Grisslingen med avrinningsområde utmarkerat samt 

utmarkerat planområde (röd markering). Karta: VISS 

Recipient för den östra delen av delområde B, se Figur 11, och för delområde C är 

Östersjöviken Torsbyfjärden. Planområdet utgör en liten del av avrinningsområde för 

Torsbyfjärden, se Figur 13.  

Torsbyfjärden (SE592135-182700) har i senaste statusklassningen av vattenförekomster 

klassats med otillfredsställande ekologisk status baserat på status för bottenfauna, 

förekomst av växtplankton samt sommarvärden för näringsämnen och siktdjup. Enligt 

senaste beslut ska Torsbyfjärden till år 2027 uppnå god ekologisk status (VISS, 2017).  

Inte heller Torsbyfjärden uppnår god kemisk status enligt den senaste statusklassningen. 

Ämnen som inte uppnår god kemisk status i vattenförekomsten är kvicksilver, 

polybromerade difenyletrar (PBDE), PFOS och tributyltenn (TBT). Liksom för 

Grisslingen så ska Torsbyfjärden nå god kemisk ytvattenstatus till år 2027 (med undantag 

för överallt överskridande ämnen). 
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Figur 13. Vattenförekomst Torsbyfjärden med avrinningsområde utmarkerat samt 

utmarkerat planområde (röd markering). Karta: VISS 

3.3.1 Grundvattenrecipient 

I VISS finns inga registrerade vattenförekomster för grundvatten inom planområdet. 

Dock finns det grundvatten i området och då det inom området finns stora möjligheter för 

infiltration utgör grundvatten en recipient för dagvattnet inom planområdet. 

3.3.2 Vattenskyddsområde 

I VISS finns inga vattenskyddsområden inom planområdet registrerade. 

3.3.3 Markavvattningsföretag 

Det finns inga aktiva markavvattningsföretag inom planområdet och inte heller nedströms 

planområdet som kan komma att påverkas av planerad exploatering inom planområdet.  

3.4 Mål och krav för dagvattenhanteringen 

Värmdö kommun har tagit fram en dagvattenpolicy (antagen 2012-03-14) för att vägleda 

boende, fastighetsägare, kommunens handläggare med flera i frågor som rör 

dagvattenhanteringen. I kommunen är det i första hand recipienten eller den mottagande 

markens känslighet som avgör hur dagvattenhanteringen ska se ut. Policyn redovisar 

riktlinjer för hur dagvattenhanteringen bör ske inom kommunen samt ger fakta angående 

dagvatten och dagvattenhantering. Dagvattenpolicyn har varit styrande för detta 

utredningsarbete. 

Dagvattenpolicyn antogs i mars 2012 och innebär att kommunen ska arbeta för att: 

• Dagvatten tas om hand så nära källan som möjligt. 
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• Grundvattenbalansen bibehålls. 

• Övergödning och förorening av grundvatten, insjöar och vattendrag minimeras. 

• Dagvatten och spillvatten separeras. 

• Bebyggelsemiljöer berikas genom att vattenprocesserna synliggörs. 

• Ny bebyggelse planeras så att även framtida, högre flöden kan hanteras utan 

risker. 

• Skador orsakade av dagvatten inte uppkommer på fastigheter och anläggningar. 

• Snöupplag lokaliseras till lämpliga platser så att förorenat smältvatten inte släpps 

ut i miljön. 

Kommunens mål för dagvattenhantering ska implementeras i kommunens löpande arbete, 

till exempel i nya detaljplaner och exploateringar.  

I antagen dagvattenpolicy återfinns även en prioritering av hur dagvatten ska 

omhändertas. Denna återfinns i avsnitt 4 i dagvattenpolicyn och har nedan sammanfattats 

med för aktuellt projekt viktigt innehåll: 

1. Andelen hårdgjorda ytor ska minimeras för att minska dagvattenavrinningen. 

2. Källsortera dagvattnet, så att inte ”rent” dagvatten förs till en yta där det 

förorenas, eller blandas med sådant dagvatten som redan är förorenat. 

3. Dagvatten från hårdgjorda ytor bör tas om hand så nära källan som möjligt.  

4. Det vatten som inte kan infiltrera nära källan, bör om möjligt avledas i öppna 

avrinningsstråk. I dessa utjämnas det avrinnande flödet under vattnets transport, 

samtidigt som en viss avskiljning av föroreningar sker. 

5. Om det avrinnande dagvattnet inte kan tas om hand inom det område där det 

genereras kan fördröjnings-/reningsanläggningar anläggas längre ned i systemet. 

Öppna anläggningar är att föredra eftersom de både har en renande och 

fördröjande funktion, samtidigt som de ger ett positivt inslag i boendemiljön. 

6. Om det är uppenbart att dagvattnet inte är förorenat eller att det inte blir några 

hydrauliska problem p.g.a. höga dagvattenflöden kan det ledas direkt till recipient 

eller markområde via dagvattenledning eller dike. 

För bedömning av reningskrav anger policyn en metod där riktvärden (Svenskt Vatten, 

2012) jämförs med dagvattnets teoretiska föroreningsinnehåll.  

3.4.1 Ytor och områden med särskilda krav inom planområdet 

Inom aktuellt planområde har tre olika ytor/områden identifierats som har särskilda krav 

enligt Värmdö kommuns dagvattenpolicy: 

• Parkeringsplatser: För högfrekventerade parkeringar med fler än 10 platser anges 

i dagvattenstrategin att slam och olja bör avskiljas innan dagvatten leds vidare till 

recipient. Detta kan ske både med hjälp av en traditionell oljeavskiljare eller 

genom naturliga processer i omkringliggande mark. 

• Förorenad mark: Infiltration bör inte ske av rent dagvatten om marken där vattnet 

infiltrerar är förorenad. Det infiltrerande vattnet riskerar då att ta med sig 

föroreningar till grundvattnet. 
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• Vägar: Inom området är det främst väg 222 som utgör en väg med särskilda krav. 

Vägen sköts av Trafikverket och en dagvattenutredning för väg 222 är under 

framtagande av Trafikverket. Dagvattenhantering för väg 222 kommer vid behov 

att vägas in i aktuell dagvattenutredning efter erhållen rapport från Trafikverket. 

Väg 222 är även utpekad som en primär transportväg för farligt gods. Detta bör 

tas hänsyn till vid föreslagna åtgärder för dagvattnet från väg 222.  

3.4.2 Försämringsförbudet 

Miljökvalitetsnormerna för vatten (MKN) är bindande och en åtgärd eller verksamhet får 

inte tillåtas om den kan orsaka en försämring av statusen av en vattenförekomst. Det 

betyder att Länsstyrelsen vid prövning av en detaljplan kan upphäva kommunens 

antagandebeslut om planen riskerar att leda till försämrad vattenstatus. Med tanke på 

detta är det viktigt att tillräckliga åtgärder för att motverka föroreningsbelastning från 

planområdet införs.  

3.4.3 Framtida klimatpåverkan 

På grund av klimatförändringar kommer nederbördsmönster och -mängder att förändras. I 

norra Europa väntas intensitet och frekvens av nederbörd att öka. Därför rekommenderar 

Svenskt Vatten (publikation P110) att nya dagvattensystem dimensioneras med en 

klimatfaktor på minst 1,25 för nederbörd med kortare varaktighet än en timme. 

4 Dimensionerande avrinning före och efter 

planerad bebyggelse utan åtgärder 

Dimensionerande avrinning har beräknats med rationella metoden (ekvation 1) enligt 

Svenskt Vattens publikation P110 (Svenskt Vatten, 2016).  

𝑞𝑑𝑖𝑚 = 𝐴 ∙ 𝜑 ∙ 𝑖(𝑡𝑟) ∙ 𝑘𝑓  (ekvation 1) 

qdim= dimensionerande flöde [l/s] 

A= avrinningsområdets area [ha] 

φ= avrinningskoefficient [-] 

i(tr)= dimensionerande nederbördsintensitet [l/s, ha], beror på regnets återkomsttid 

kf= klimatfaktor [-] 

Dimensionerande återkomsttid (för regn vid fylld ledning) har satts till 10 år enligt tabell 

2.1 i P110 (Svenskt Vatten, 2016). Detta dels då det efterfrågats från Värmdö kommun 

och dels för att ha viss marginal i beräkningarna. Beräkningar har gjorts både utan och 

med en klimatfaktor på 1,25. Det dimensionerande flödet i nuläget är det flöde som 

beräknats utan klimatfaktor medan klimatfaktor bör tas med vid beräkning av det 

dimensionerande flödet i framtiden.  

Markanvändningen har karterats utifrån flygfoton och platsbesök den 12 september 2017. 

I Tabell 1 återges använd markindelning och avrinningskoefficienter för 

flödesberäkningar. Observera att samma indelning av markanvändning inte har gjorts för 

beräkning av föroreningstransporter, se vidare avsnitt 5. Till kategorin parkering har 

förutom själva parkeringen även övriga asfalterade ytor (infarter och befintliga gator 

inom planområdet) i delområde A och B tagits med. Alla befintliga byggnader inom 

delområde A, B och C har klassats som takytor. Den gamla bussdepån i delområde B har 
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klassats som asfalterad yta. Schablonvärdena för grönområde/skogsmark används för 

områden med vegetation. Kategorin strand har beräknats som sand.  

I Tabell 2 redovisas beräknade dimensionerande dagvattenflöden (avrinning) för 1-

årsregn, 10-årsregn och 100-årsregn, utan respektive med en klimatfaktor på 1,25.  

Observera att värdena som anges i tabellerna är avrundade och att det finns vissa 

förenklingar och osäkerheter i beräkningarna. Det är också viktigt att påpeka att markens 

infiltrationskapacitet är god i området och i praktiken så är den ytliga avrinningen i de 

flesta fall mycket liten. Rinntiden inom de områden som planeras att exploateras har 

beräknats till 10 minuter. 
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Tabell 1. Markanvändning och avrinningskoefficienter som använts vid 

flödesberäkningar i nuläge samt efter planerad exploatering 

Markanvändning Area (ha) Φ (-) Reducerad area (ha) 

Delområde A före*    

Parkering 0,68 0,8 0,54 

Takyta 0,15 0,9 0,13 

Grön yta/Skogsmark 2,20 0,05 0,11 

Strand 0,14 0,15 0,02 

Summa delområde A 3,2 0,26 0,81 

Delområde B före    

Skogsmark (kuperad) 3,16 0,1 0,31 

Takyta 0,16 0,9 0,14 

Parkering och väg 0,57 0,8 0,46 

Summa delomårde B 3,9 0,24 0,9 

Delområde C före    

Skogsmark (kuperad) 2,56 0,1 0,25 

Takyta 0,10 0,9 0,09 

Grusväg 0,03 0,4 0,01 

Summa delområde C 2,7 0,13 0,4 

Totalt före exploatering 9,8 0,21 2,1 

Summa delomårde A 
efter* 

3,2 0,26 0,81 

Delområde B efter    

Skogsmark (kuperad) 2,96 0,1 0,29 

Takyta 0,69 0,9 0,62 

Parkering och väg 0,24 0,8 0,19 

Summa delområde B 3,9 0,29 1,1 

Delområde C efter    

Parkering 0,41 0,8 0,32 

Takyta 0,20 0,9 0,18 

Skogsmark 2,05 0,1 0,20 

Grusväg 0,03 0,4 0,01 

Summa delområde C 2,7 0,27 0,73 

Totalt efter exploatering 9,8 0,27 2,6 

* Markanvändningen för delområde A antas inte förändras då området inte kommer att exploateras.  

Tabell 2. Beräknade dagvattenflöden före och efter planerad exploatering för 

10-årsregn samt för 1-årsregn och 100-årsregn (med respektive utan 

klimatfaktor, kf).  

Område 
Q10 

(l/s) 
Q10 inkl kf 

(l/s) 
Q1 (l/s) 

Q1 inkl kf 
(l/s) 

Q100 (l/s) 
Q100 inkl 
kf (l/s) 

Delområde A före 185 231 87 109 396 495 

Delområde B före 209 261 98 123 448 560 

Delområde C före 82 103 38 48 177 221 

Totalt före 
exploatering 

475 594 222 27 1019 1274 

Delområde A efter 185 231 87 109 396 495 

Delområde B efter 253 316 118 148 542 678 

Delområde C efter 167 209 76 95 358 448 

Totalt efter 
exploatering 

606 757 278 348 1299 1624 
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Då planområdet i dagsläget till stora delar utgörs skogsområden som efter exploatering 

till viss del kommer att utgöras av bostadsbebyggelse ökar det beräknade flödet efter  

planerad exploatering för ett dimensionerande 10-årsregn. Det dimensionerande flödet 

vid ett 10-årsregn kommer att öka från nulägets 475 l/s (utan klimatfaktor) till ca 757 l/s 

(med klimatfaktor). Vid ett nollscenario kommer det dimensionerande flödet att öka till 

ca 594 l/s på grund av den antagna klimateffekten. Ju mer gröna områden och 

genomsläppliga ytor som används inom de områden som ska exploateras desto lägre blir 

det dimensionerande flödet efter exploatering.  

För att klara av högintensiva regn (t.ex. så kallade 100-årsregn) bör höjdsättningen inom 

områdena som ska exploateras möjliggöra att ytledes avrinning kan ske vid extrema regn 

för att säkerställa att byggnader och annan infrastruktur inte kommer till skada. Detta för 

att inte behöva utforma och dimensionera dagvattenanläggningar och ledningsnät för att 

klara av sådana stora flöden. Dagvattnet kommer då istället avrinna längs med t.ex. 

lokalgatorna ut mot intilliggande infartsvägar och/eller grönytor. Inga instängda områden 

får bildas inom området vilket medför att ev. trädgårdar och innergårdar ska höjdsättas så 

att ytlig avrinning är möjlig ut från bostäderna så att avledning ut mot allmän platsmark 

möjliggörs. 

4.1 Behov av fördröjningsvolymer 

Inom de områden som ska exploateras behöver det ökade dagvattenflödet, till följd av 

exploateringen, att tas omhand och fördröjas för att inte utgående flöde från respektive 

område ska öka. Den totala fördörjningsvolymen inom planområdet, till följd av 

exploatering och klimatfaktor är 71 m3, varav 21 m3 avser område B och 50 m3 avser 

område C. Magasinsberäkning har gjorts med hänsyn till rinntid för varaktigheter upp till 

1 dygn, enligt Svenskt Vatten P110 Kap 10.6 (enligt Dahlström 2010).  

I och med att infiltrationskapaciteten är god i området, så kan den teoretiska 

fördröjningsvolymen i de flesta fall uppnås genom lokal infiltration på tomtmark.  

4.2 Identifierade översvämningsrisker 

Vid kraftiga och/eller långvariga regntillfällen kan höga flöden på markytan uppstå. Det 

är därför viktigt att undvika att skapa instängda områden och säkerställa dels att vatten 

från högre terräng kan ledas förbi bebyggelsen på ett säkert sätt och dels att det finns en 

effektiv avledning av vatten från områdets lågpunkter, vilket beskrivs ovan.  

I delområde C planeras flerfamiljshus på låglänt mark nära Torsbyfjärden. Vid högvatten 

i Östersjön kommer låglänta områden i öster att översvämmas. För att säkerställa att ny 

bebyggelse inte översvämmas har kommunen bedömt att ny bebyggelse inte får placeras 

lägre än +2,7 m (RH2000).  

5 Föroreningsbelastning före och efter 

planerad bebyggelse utan åtgärder 

Den totala närsalts- och föroreningsbelastningen med dagvatten från planområdet har 

beräknats utifrån nuvarande och framtida markanvändning i planområdet med hjälp av 

programmet StormTac (v.17.3.3). En korrigerad årlig nederbörd på 616 mm har använts 

(SMHI, 2016). StormTac är en statistisk modell som utifrån markanvändning och 
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årsnederbörd beräknar förväntade halter och mängder av föroreningar i dagvattnet. 

Modellen använder sig av avrinningskoefficienter och schablonhalter som är 

markanvändningsspecifika.  

Utvalda ämnen för beräkningarna är fosfor, kväve, de vanligaste tungmetallerna, partiklar 

(förkortat SS), olja och PAH 16 (i fortsättningen angivet som PAH). Det bör noteras att 

nedan redovisade mängder av föroreningar ska ses som ungefärliga då det finns 

osäkerheter i beräkningarna. I beräkningarna i StormTac har även basflödet, det vill säga 

torrvädersavrinningen, tagits med och är medtagna i redovisade värden.  

Beräkningen beskriver en framtida situation utan lokalt omhändertagande av dagvatten, 

som en grund för att beskriva åtgärdsbehovet i det planerade området. 

Notera att avrinningskoefficienterna som används för beräkning av föroreningsbelastning 

skiljer sig något från avrinningskoefficienterna som avser dimensionerande flöden i 

avsnitt 4. Utifrån illustrationsplanen har planerad framtida markanvändning indelats i 

kategorierna radhus/kedjehusområde, flerfamiljshusområde och parkeringsplats. I 

beräkningen tas inte hänsyn till åtgärder för att utjämna eller rena dagvatten. Se bilaga 3-

10 för information om använd indelning av markanvändningen och framräknad 

föroreningstransport (data från StormTac). 

I Tabell 3 till Tabell 5 redovisas beräknad föroreningsbelastning för delområde A, B och 

C. Då planområdet avrinner till två olika recipienter har föroreningsbelastningen till 

respektive recipient beräknats och redovisas i Tabell 6 och Tabell 7. 

Tabell 3. Beräknade föroreningsmängder och -halter för delområde A (ingen 

förändring sker av markanvändningen). Ytvattenrecipient för delområde A är 

Grisslingen 

Ämne Enhet Nuvarande 
belastning 

Enhet Nuvarande 
halt 

P kg/år 0,52 mg/l 0,068 

N kg/år 7,7 mg/l 0,95 

Pb g/år 120 µg/l 17 

Cu g/år 160 µg/l 24 

Zn g/år 570 µg/l 81 

Cd g/år 2,5 µg/l 0,28 

Cr g/år 61 µg/l 8,7 

Ni g/år 64 µg/l 9,0 

Hg g/år 0,2 µg/l 0,03 

SS kg/år 560 mg/l 80 

Olja kg/år 3,1 mg/l 0,47 

PAH g/år 13 µg/l 1,9 
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Tabell 4. Beräknade föroreningsmängder och -halter för delområde B före och 

efter exploatering. Ytvattenrecipient för delområde B är både Grisslingen och 

Torsbyfjärden 

Ämne Enhet Nuvarande 
belastning 

Belastning 
efter tänkt 

exploatering 

Enhet Nuvarande 
halt 

Halt efter 
tänkt 

exploatering 

P kg/år 0,48 1,7 mg/l 0,068 0,18 

N kg/år 6,7 12 mg/l 0,94 1,30 

Pb g/år 100 110 µg/l 14 12 

Cu g/år 150 210 µg/l 20 22 

Zn g/år 500 710 µg/l 70 76 

Cd g/år 17 4 µg/l 0,24 0,43 

Cr g/år 51 73 µg/l 7,2 7,8 

Ni g/år 55 69 µg/l 7,7 7,4 

Hg g/år 0,18 0,2 µg/l 0.025 0,021 

SS kg/år 480 520 mg/l 67 56 

Olja kg/år 28 4,5 mg/l 0,40 0,49 

PAH g/år 11 7,7 µg/l 1,5 8,2 

 

Tabell 5. Beräknade föroreningsmängder och -halter för delområde C före och 

efter exploatering. Ytvattenrecipient för delområde C är Torsbyfjärden 

Ämne Enhet Nuvarande 
belastning 

Belastning 
efter tänkt 

exploatering 

Enhet Nuvarande 
halt 

Halt efter 
tänkt 

exploatering 

P kg/år 0,059 0,60 mg/l 0,033 0,11 

N kg/år 1,4 5,9 mg/l 800 1,1 

Pb g/år 3,9 77 µg/l 2,2 14 

Cu g/år 9.1 120 µg/l 5,1 22 

Zn g/år 23 400 µg/l 13 73 

Cd g/år 0,1 1,8 µg/l 0,094 0,32 

Cr g/år 2,5 44 µg/l 1,4 8,0 

Ni g/år 3,7 43 µg/l 2,1 7,8 

Hg g/år 0,01 0,01 µg/l 0,0060 0,025 

SS kg/år 19 360 mg/l 10 66 

Olja kg/år 0,16 2,5 mg/l 0,080 0,44 

PAH g/år 0,01 7,2 µg/l 0,00014 1,3 

 

En jämförelse av fosformängderna i dagvattnet före och efter exploatering visar på en 

ökning från 0,5 kg till 1,7 kg i delområde B och en ökning från 0,06 till 0,6 kg i 

delområde C. 
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Tabell 6. Beräknade föroreningsmängder och -halter till Grisslingen före och 

efter exploatering. Fetmarkerade värden avser halter som överstiger angivna 

riktvärden 

Ämne Enhet Nuvarande 
belastning 

Belastning 
efter tänkt 

exploatering 

Enhet Nuvarande 
halt 

Halt efter 
tänkt 

exploatering 
Riktvärden**  

P* kg/år 0,91 1,5 mg/l 0,07 0,10 0,25 

N* kg/år 12 14 mg/l 0,95 1,10 3,5 

Pb g/år 210 190 µg/l 16 14 15 

Cu g/år 300 300 µg/l 23 22 40 

Zn g/år 1000 1000 µg/l 79 76 125 

Cd g/år 3,6 4,4 µg/l 0,28 0,33 0,5 

Cr g/år 100 110 µg/l 8,4 7,9 25 

Ni g/år 100 110 µg/l 8,7 8,0 30 

Hg* g/år 0,3 0,34 µg/l 0,029 0,025 0,07 

SS kg/år 1000 910 mg/l 77 67 75 

Olja kg/år 5,9 6,2 mg/l 0,46 0,46 0,7 

PAH g/år 23 19 µg/l 1,8 1,4 - 

BaP g/år 0,41 0.44 µg/l 0,32 0,33 0,07 

* Ämnen som enligt senaste statusklassning i VISS är en bidragande orsak till att ekologisk resp. 

kemisk god status inte uppnås 

** Riktvärden för utsläpp till större sjö eller hav/havsvik och för utsläppspunkt högre upp i 

systemet och ej direkt till recipient  

Tabell 7. Beräknade föroreningsmängder och -halter till Torsbyfjärden före 

och efter exploatering 

Ämne Enhet Nuvarande 
belastning 

Belastning 
efter tänkt 

exploatering 

Enhet Nuvarande 
halt 

Halt efter 
tänkt 

exploatering 
Riktvärden**  

P kg/år 0,13 1,2 mg/l 0,032 0,15 0,25 

N kg/år 3 9,7 mg/l 0,77 1,20 3,5 

Pb g/år 8,6 110 µg/l 2,2 13 15 

Cu g/år 19 180 µg/l 4,9 23 40 

Zn g/år 47 620 µg/l 12 78 125 

Cd g/år 3,4 3,2 µg/l 0,087 0,40 0,5 

Cr g/år 5,4 69 µg/l 1,4 8,6 25 

Ni g/år 8,1 63 µg/l 2,1 7,9 30 

Hg g/år 0,2 0,19 µg/l 0,0059 0,024 0,07 

SS kg/år 41 410 mg/l 11 64 75 

Olja kg/år 0,35 3,9 mg/l 0,09 0,49 0,7 

PAH g/år 0,19 8,5 µg/l 0,048 1,1 - 

BaP g/år 0,0015 0,27 µg/l 00 0,34 0,07 

* Ämnen som enligt senaste statusklassning i VISS är en bidragande orsak till att ekologisk resp. 

kemisk god status inte uppnås 

** Riktvärden för utsläpp till större sjö eller hav/havsvik och för utsläppspunkt högre upp i 

systemet och ej direkt till recipient 

5.1 Behov av rening 

Enligt schablonberäkningarna ovan riskerar belastningen av näringsämnen och 

föroreningar att öka till recipienterna Grisslingen och Torsbyfjärden i och med den 

planerade exploateringen.  
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Beräkningsmodellen förutsätter att dagvattnet avleds som ytavrinning till recipienterna 

och att det vatten som avrinner från fastigheterna inte har genomgått någon rening. I 

praktiken infiltrerar i princip all nederbörd och allt dagvatten i nuläget i den 

genomsläppliga marken. Även i framtiden kommer en stor andel av dagvattnet att kunna 

infiltreras. Med hänsyn till den fastläggning som sker av föroreningar i marken (så kallad 

markretention) så är den verkliga belastningen på ytvattenrecipienterna i dagsläget 

sannolikt mycket liten och kommer att kunna vara så även i framtiden om förutsättningar 

skapas för lokal rening och infiltration i de nya bebyggelseområdena, se vidare avsnitt 6 

nedan.  

6 Förslag på hantering av dagvatten 

Nedan beskrivs förslag på hur dagvattenhanteringen i området kan utformas för att skapa 

lokal fördröjning och rening av dagvatten. Dagvatten från bostadsområden är vanligtvis 

måttligt förorenat, men samtidigt är belastningen från den nuvarande naturmarken mycket 

liten. När området exploateras behöver därför åtgärder göras för att belastningen inte ska 

öka till recipienten Grisslingen och Torsbyfjärden, förutsatt att det sker ytavrinning till 

ytvattenrecipienterna.  

Förutsättningarna för infiltration är generellt bra inom området. Detta medför att en stor 

del av dagvattenåtgärderna föreslås inbegripa infiltration. Genom att infiltrera dagvattnet 

minskar även belastningen på ytvattenrecipienterna. Inom delar av området har det 

funnits och kan fortfarande finnas markföroreningar, vilket påverkar förutsättningarna för 

att infiltrera dagvatten. Där markföroreningar som överstiger MK bör viss försiktighet tas 

vid infiltration. På de platser där ett tätskikt lagts ut är infiltration inte möjlig utan 

dagvattenanläggningarna behöver utformas med dräneringsledningar som avleds mot 

områden där infiltration är möjlig.  

Generellt föreslås att mindre förorenat dagvatten, till exempel dagvatten från tak och 

gårdsmark, infiltreras lokalt. Marken bör även höjdsätts så att dagvatten kan avledas 

ytledes på ett säkert sätt vid extrem nederbörd när marken är mättad och ingen direkt 

infiltration kan ske. Sådan ytledes avrinning bör i första hand medföra att dagvattnet 

avrinner mot intilliggande naturmarker där skadorna vid en översvämning inte är så 

kostsamma och i andra hand ut mot vägar. 

Generellt, för mer förorenat dagvatten från t.ex. parkeringsplatser eller vägar och 

lokalgator föreslås följande: 

• För mindre parkeringsytor (max 10 parkeringsplatser) i anslutning till bostäder 

och mindre trafikerade lokalgator där det inte finns markföroreningar så kan 

genomsläppliga beläggningar användas. Alternativt leds vattnet ytledes till 

angränsande grönytor (gräsytor eller planteringsytor). 

• För större parkeringar och mer trafikerade vägar, där föroreningsmängden kan 

förväntas vara större och där risken för utsläpp vid olyckstillbud är större, 

föreslås att dagvatten avleds ytledes till svackdiken som är vegetationsbeklädda 

eller infiltrationsstråk. Om marken är förorenad så avleds dränvatten från 

infiltrationsstråket till anslutande dike. Om marken är fri från föroreningar så kan 

dagvatten tillåtas infiltrera från diket till underliggande jordlager. 
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En sammanställning av lämplig placering av åtgärdsförslag redovisas i bilaga 2a och 2b.  

6.1 Delområde A 

Inom delområde A planeras inga förändringar. Det är därmed svårt att ställa nya krav på 

hantering av det dagvatten som uppkommer inom området. I de fall det planeras för 

avstyckning av tomter och byggnation av nya bostadshus (villor/friliggande hus) på dessa 

föreslås att dagvattnet tas omhand genom lokal infiltration för att inte öka belastningen på 

Grisslingen. Detta möjliggörs genom att inte ha en för hög hårdgörningsgrad inom 

fastigheten. 

6.2 Delområde B 

6.2.1  Radhusområde (Fastighet Mörtnäs 1:226) 

I den västra delen av delområde B planeras radhus och flerfamiljshus med tillhörande 

trädgårdar, gångstigar, grönytor och privata parkeringar.  

För de radhus som planeras (vid den före detta järnhandeln, Mörtnäs 1: 226) finns goda 

förutsättningar att avvattna tomtmarken ut mot omgivande terräng i många punkter och 

på så sätt undvika koncentrerade dagvattenflöden. Vatten som inte kan infiltrera, t.ex. vid 

kraftig nederbörd eller extrema regn, utan behöver avledas på ytan kan avledas via 

svackdiken ut mot exempelvis Mörtnäsvägen. Då befintligt dagvattensystem i 

Mörtnäsvägen antas gå fullt vid samma extrema situationer föreslås dagvattnet från 

anslutande svackdiken avrinna ytledes på vägen mot Grisslingen.  

Följande föreslås för hantering av dagvattnet inom radhusområdet: 

Tomtmark 

Tak avvattnas via stuprör med utkastare till grönytor. Den lokala fördröjningen 

(infiltration i grönytor i trädgård t.ex.) kan förstärkas genom att mindre stenkistor anläggs 

för omhändertagande av takvatten. Detta medför en snabbare infiltration. Svackdiken 

längs med befintliga villor inom delområdet fungerar även som en barriär för ev. 

dagvatten som avleds från uppströms liggande område så att inte det riskerar att 

översvämma den planerade exploateringen. Svackdikena föreslås ha en svag lutning ut 

mot Mörtnäsvägen och vid fulla magasin föreslås att bräddning sker ut till Mörtnäsvägen 

och att vattnet sedan avleds ytledes längs med Mörtnäsvägen. 

För att systemet ska fungera tillfredställande är det viktigt att utformningen görs korrekt. 

Ett riktvärde är att marken ska luta ut från husgrunden med 5 % lutning de första 3 

metrarna. Därefter kan lutningen vara mellan cirka 1-2 % på resterande del av 

gräsmattan. Vatten från stuprör leds förslagsvis ut till ränndalsplattor och vidare ut på 

gräsmattan, se Figur 14. Vid kraftigare regn kan nederbörden överstiga tomtens 

infiltrationskapacitet, då uppkommer det en ytavrinning från tomten. Bräddmöjlighet 

måste anordnas, exempelvis mot ett svackdike, se Figur 15 och Figur 16 (längre ner 

beskrivs även svackdiken mer ingående). 
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Figur 14. Exempel på takvatten som avleds via ränndal till mindre stenkista respektive 

gräsmatta. Foto WRS (tv), www.steriks.se (th). 

 

Figur 15. Notera att marken sluttar bort från huset. Där gräsmattan möte den högre 

terrängen finns ett lågområde/svackdike som kan avleda stora vattenmängder vid 

extrem nederbörd och där vattnet även tillåts ”stå” och infiltrera under längre tid.  
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Figur 16. Notera att marken sluttar bort från huset. Där gräsmattan möte den högre 

terrängen finns ett lågområde/svackdike som kan avleda stora vattenmängder vid 

extrem nederbörd och där vattnet även tillåts ”stå” och infiltrera under längre tid. 

Privata parkeringar 

Parkeringsplatser på tomtmark föreslås luta mot anslutande gräsmattor på tomtmark, så 

att eventuella föroreningar kan fastläggas i denna mark. Marken behöver ha en svag 

lutning bort från husen och ut mot gata så att överskottsvatten vid kraftigare regn inte 

rinner in mot husen. Parkeringarna kan även utformas med någon typ av genomsläpplig 

beläggning, t.ex. grus utan 0-fraktion eller betonghålsten, se Figur 17. 

 

Figur 17. Exempel på utformning av parkeringsplats med betonghålsten som 

genomsläpplig beläggning. 

Lokalgator 

Nya lokalgator föreslås utformas utan rännstensbrunnar. Vatten avleds i stället till 

makadamdiken på den lägre liggande sidan av gatan (se Figur 18 och Figur 19). Det 
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vatten som inte hinner infiltrera ska röra sig utmed gatan och vidare till svackdiken som 

kan magasinera och infiltrera vatten och vid höga flöden leda vattnet ut från området. Där 

underliggande mark möjliggör infiltration behöver makadamdikena inte utformas med en 

dräneringsledning utan vid vattenmättad markprofil avleds vattnet som anges ovan till 

svackdiken.  

 

Figur 18. Exempel på makadamdike utmed lokalgatan Kvarndammsringen, 

Charlottendal. I diket finns på några ställen kupolbrunnar som ansluter till 

dräneringsledningen för att hantera höga flöden. Foto WRS. 

 

 

Figur 19. Principskiss makadamdike. Notera att andra materialfraktioner än de som 

illustreras i figuren kan användas. Illustration WRS. 

För den befintliga Mörtnäsvägen avleds vägdagvattnet via rännstensbrunnar i gatan till 

det kommunala dagvattennätet som avleder vattnet till Grisslingen. Då Mörtnäsvägen inte 

planeras att göras om i föreslagen exploatering föreslås att dagvattenhanteringen även i 

fortsättningen ser ut på samma sätt. 
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Svackdiken 

Svackdikena bör dimensioneras så att de kan magasinera de flesta regn. Vid mer intensiv 

nederbörd så ska de fungera som avledande diken som leder vatten från området till 

gatan. Diken med stor längslutning behöver sektioneras för att möjliggöra magasinering. 

Svackdikena bör vara gräsbeklädda för att öka reningsgraden. Inom området bedöms 

infiltrationen vara god och svackdikena behöver inte utformas med ett extra 

dräneringslager eller dräneringsledningar (till skillnad från infiltrationsstråk).  

Som ett förslag på utformning av svackdiken har följande exempel tagits fram; Ett dike 

som är 1,5 meter brett och ca 0,38 m djupt på det djupaste stället (slänter 1:2) rymmer ca 

0,28 m3 per löpmeter. Om svackdiken placeras längs med två av områdets yttre gränser 

(östra och västra, se bilaga 2a) finns det ca 200 löpmeter att utnyttja. Det motsvarar en 

magasinsvolym om ca 56 m3 vilket i sin tur motsvara en nederbörd på ca 15 mm som 

avrinner från hela ytan. Beräkningen är gjord utan hänsyn till den infiltration som även 

kan ske i svackdiket.  

För att åstadkomma magasinering motsvarande att inte öka utgående flöde efter 

exploatering jämfört med dagsläget behövs för fastighet 1:226 en magasinsvolym om ca 

41 m3 (enligt Svenskt vatten P110, bilaga 10.6a). Med ovanstående utformning på 

svackdiken kommer det inte att vara något problem då även grönytorna inom området 

används för infiltration av dagvatten samt då även makadamdiken föreslås för hantering 

av dagvatten från lokalgata. De flesta regn är dessutom mindre än 7 mm och om man 

räknar med lokal infiltration/fördröjning på tomtmark i kombination med svackdiken 

enligt ovan kan man ta omhand de flesta regn. 

6.2.2 Flerbostadshus (fastigheten Mörtnäs 1:587) 

För de flerbostadshus med tillhörande områden som planeras på den gamla bussdepån 

(Mörtnäs 1:587) finns också goda möjligheter för lokalt omhändertagande av dagvatten. 

Följande hantering för dagvattnet föreslås: 

Takdagvatten 

Takdagvatten (inklusive tak för parkeringshus) och dagvatten från hårdgjorda gårdsytor 

föreslås ledas över grönytor ner mot lågpunkt där en nedsänk grönyta kan ge 

kompletterande rening och flödesutjämning. Vattnet kommer vid de flesta regn att 

infiltrera i grönytorna, om detta är möjligt med avseende på ev. markföroreningar. Vid 

kraftigare regn kan nederbörden överstiga gräsytornas infiltrationskapacitet, då 

uppkommer det en ytavrinning. Bräddmöjlighet måste anordnas, exempelvis mot en 

skålad eller nedsänkt grönyta i områdets lägre del (sydvästra delen, se mer information 

längre ner).  

Parkeringsplatserna  

Parkeringsplatserna föreslås avvattnas mot angränsande grönytor som kan utformas som 

grönytor, översilningsytor, svackdiken eller nedsänkta planteringsytor (så kallade 

regnbäddar, se Figur 20 och Figur 21 för exempel). 
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Figur 20. Principutformning av växtbädd. Illustration WRS efter förlaga av Gilbert 

Svensson.  

 

Figur 21. Exempel på utformning av nyanlagd nedsänkt växtbädd (med både träd och 

mindre växter) från Strandbogatan, Uppsala. Foto: WRS 

Skålad grönyta 

Som ett förslag på utformning av den skålade grönytan har följande exempel tagits fram; 

Föreslagen exploatering medför mer grönytor och mindre hårdgjorda ytor (och därmed 

lägre avrinning) än nuläget. Därför krävs enligt principen att utgående flöde inte får öka 

egentligen ingen fördröjning av dagvatten inom fastigheten. För att ändå möjliggöra 

fördröjning av extrema regn har ett tänkt magasineringsbehov satts till 20 mm nederbörd 

från den hårdgjorda ytan. 20 mm avrinning motsvarar ca 90 % av årsnederbörden och är 

ett mått som har börjat användas i andra städer i närheten.  
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Om den totala takytan är 2 100 m2 och de antas ha avrinningskoefficienten 0,9 medför 20 

mm nederbörd en total avrunnen volym på ca 38 m3. 

Om den tänkta fördröjnings- och infiltrationsytan längst ner i området har ett medeldjup 

på 15 cm så behöver den ha en yta på 250 m2. Den skålade ytan kommer i de flesta fall att 

vara torr och kan då utnyttjas för lek eller annat.  

Om marken inte är förorenad på platsen så kan vatten tillåtas att infiltrera i marken här. 

Vid extrema regn där volymen som avrinner överstiger den skålade gräsytans 

magasineringskapacitet bör bräddning ytledes ut mot väg 222 möjliggöras.  

6.2.3 Flerbostadshus (Östra delen) 

För de flerbostadshus med tillhörande områden som planeras i den östra delen av 

delområde B föreslås följande dagvattenhantering: 

Tak 

Tak föreslås avvattnas via stuprör med utkastare till grönytor, på motsvarande sätt som 

för radhusen som beskrivits ovan. Den lokala fördröjningen kan förstärkas genom att 

mindre stenkistor anläggs för omhändertagande av takvatten. Gräsytorna bör lutas bort 

från husen till t.ex. svackdiken eller infiltrationsstråk längs med planerad lokalgata. 

Höjdsättningen bör möjliggöra avledning av vatten ytledes även vid extrema situationer. 

Vattnet kan sedan vid behov brädda och avrinna ytledes längs med lokalgatan och ut mot 

området som är detaljplanelagt för dagvattenhantering i etapp 1 (1:15 i bilaga 2b) där 

vattnets tillåts infiltrera eller brädda ut mot Torsbyfjärden.  

Avledning av dagvatten kring hus 10 (markerad med röd ring i bilaga 2b) föreslås ske i 

öppna diken mot planerad lokalgata där det är möjligt och i annat fall ut mot norr (mot 

rasbranterna). Marken inom området är förorenad och därför inte lämplig för infiltration 

av dagvatten ner till grundvattnet. Då de förorenade massorna är täckta med tätduk är 

dock risken för detta minimal och infiltration kan ske i den övre markprofilen om dikena 

utrustas med dräneringsledningar som leder dagvattnet ut mot områden där marken inte 

är/är mindre förorenad och där dagvattnet kan infiltrera ner mot grundvattnet. Vid extrem 

nederbörd där volymerna som avrinner överstiger dikenas kapacitet finns risk för att ett 

instängt område skapas direkt norr om hus 10 om inte höjdsättningen möjliggör ytledes 

avrinning ut mot t.ex. lokalgatan.  

Gårdsmark 

Dräneringsvatten avleds i första hand mot omgivande mark i planområdets ytterkanter. 

Hårdgjorda gårdsytor bör avvattnas mot angränsande grönytor och planteringar. 

Planteringar (växtbäddar) kan utföras något nedsänkta i förhållande till den hårdgjorda 

ytan. På så sätt skapas en fördröjningsvolym på växtbädden. Gårdsytor bör i så stor 

utsträckning som möjligt utföras med genomsläppliga material.  

Parkeringsplatser 

För mindre parkeringsytor i anslutning till bostäder och där det inte finns 

markföroreningar så kan genomsläppliga beläggningar användas. Alternativt leds vattnet 

ytledes till angränsande grönytor (gräsytor eller planteringsytor).  
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För större parkeringsytor föreslås att de hårdgjorda ytorna lutas ut mot svackdiken eller 

infiltrationsstråk. Skillnaden mellan svackdiken och infiltrationsstråk är att svackdiken 

sällan anläggs med ett extra dräneringslager och dräneringsledningar utan vattnet 

infiltrerar genom befintlig markprofil ner till grundvattnet eller avleds i dikets lutning 

medan infiltrationsstråket anläggs med underliggande dräneringslager och 

dräneringsledning och därmed är lämpliga även i områden där naturlig infiltration till 

grundvattnet inte är lämplig på grund av t.ex. tätskikt eller förorenade massor. För 

exempel på infiltrationsstråk se Figur 22 och Figur 23 (för exempel på svackdiken se 

Figur 15 och Figur 16). 

 

Figur 22. Infiltrationsstråk utmed gata. Foto WRS. 

 

Figur 23. Principskiss infiltrationsstråk. Illustration WRS. 

Infiltrationsstråken bör dimensioneras så att de kan magasinera de flesta regn. Vid mer 

intensiv nederbörd så ska de fungera som avledande diken som leder vatten från området 

till gatan. Stråk med stor längslutning behöver sektioneras för att möjliggöra 

magasinering. Infiltrationsstråken bör vara gräsbeklädda, åtminstone delvis, för att öka 

reningsgraden. Då det inom området förekommer tätduk för skydd mot förorenade 
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massor på vissa ställen bör infiltrationsstråken utformas med dräneringsledning. Stråken 

behöver dock inte utformas med tät botten då infiltration bör möjliggöras där massorna 

inte bedöms ha lika höga föroreningshalter och då tätduken redan fungerar som tätskikt 

där det finns behov av detta.  

Som ett förslag på utformning av infiltrationsstråk har följande exempel tagits fram; Ett 

stråk som är 2 meter brett och ca 0,5 m djupt på det djupaste stället (slänter 1:2) rymmer 

ca 0,5 m3 per löpmeter. Om infiltrationsstråk placeras längs med lokalgatans norra kant 

(se bilaga 2b) finns det ca 240 löpmeter att utnyttja. Det motsvarar en magasinsvolym om 

ca 120 m3. Beräkningen är gjord utan hänsyn till den infiltration som även sker i 

grönytorna på vägen mot infiltrationsstråket samt infiltrationen som sker i själva 

infiltrationsstråket.  

För att åstadkomma magasinering motsvarande att inte öka utgående flöde efter 

exploatering jämfört med dagsläget behövs för området en magasinsvolym om ca 12 m3 

(enligt Svenskt vatten P110, bilaga 10.6a). Med ovanstående utformning på 

infiltrationsstråk kommer det inte att vara något problem att ta omhand de flesta regn och 

även extrema regn i viss utsträckning. 

6.3 Delområde C 

För de flerbostadshus som placeras inom delområde C föreslås att dagvatten tas omhand 

på samma sätt som för det intilliggande flerfamiljshusområdet i delområde B, se ovan 

samt bilaga 2b. Dock med skillnaden att höjdsättningen där det är möjligt bör ske söderut 

till infiltrationsstråk som vid behov bräddas mot intilliggande naturmark. Även de 

infiltrationsstråken bör lutas mot detaljplanelagt område för dagvattenhantering för etapp 

1 (1:15 i bilaga 2b). 

Som ett förslag på utformning av infiltrationsstråk har följande exempel tagits fram; Ett 

stråk som är 2 meter brett och ca 0,5 m djupt på det djupaste stället (slänter 1:2) rymmer 

ca 0,5 m3 per löpmeter. Om infiltrationsstråk placeras söder om parkeringarna och hus 5, 

7 och 8 (se bilaga 2b) finns det ca 240 löpmeter att utnyttja. Det motsvarar en 

magasinsvolym om ca 120 m3. Beräkningen är gjord utan hänsyn till den infiltration som 

även sker i grönytorna på vägen mot infiltrationsstråket samt infiltrationen som sker i 

själva infiltrationsstråket.  

För att åstadkomma magasinering motsvarande att inte öka utgående flöde efter 

exploatering jämfört med dagsläget behövs för området en magasinsvolym om ca 63 m3 

(enligt Svenskt vatten P110, bilaga 10.6a). Detta motsvarar en nederbörd på ca 14 mm 

som avrinner från hela exploateringsytan. Med ovanstående utformning på 

infiltrationsstråk kommer det inte att vara något problem att ta omhand de flesta regn. 

7 Effekter av införda dagvattenåtgärder 

Med de åtgärder som föreslås in inom planområdet och de goda förutsättningar som finns 

för infiltration av regn- och dagvatten inom området så är vår bedömning att belastningen 

av näringsämnen och föroreningar på ytvattenrecipienterna kommer att förbli mycket låg. 

Exploateringen inom planområdet kommer således inte begränsa möjligheterna att uppnå 

god vattenstatus i Grisslingen och Torsbyfjärden. 
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8 Slutsatser 

• Planerad exploatering kommer, schablonmässigt och teoretiskt, utan införda 

fördröjningsåtgärder att medföra ett ökat dimensionerat utflöde från planområdet 

vilket innebär att fördröjningsåtgärder behövs för att följa Värmdö kommuns 

dagvattenpolicy. 

• Möjligheterna till infiltration är mycket goda inom stora delar av planområdet. 

Detta innebär att den främsta recipienten för dagvattnet är grundvatten. Detta 

medför en minskad belastning i form av volym och föroreningar på 

ytvattenrecipienterna Grisslingen och Torsbyfjärden jämfört med 

schablonberäkningarna som anges i rapporten. 

• Delområde C riskerar enligt Länsstyrelsens översvämningskartering att 

översvämmas vid högt vattenstånd i Torsbyfjärden. För att minska risken för att 

detta ska ske måste mycket stor vikt läggas på höjdsättningen av området för att 

möjliggöra ytledes avrinningsvägar bort från husen och minska risken för 

instängda områden och översvämning av byggnader.  

• Höjdsättningen på de planerade radhusen (fastighet 1:226) bör utformas så att 

byggnaderna inte tar skada av dagvattnet från befintliga villor. Föreslagen 

utformning med svackdiken motverkar översvämningsrisken. 

• Utförda beräkningar av halter och mängder av olika föroreningar i dagvatten 

indikerar att den teoretiska föroreningsbelastningen ökar något till både 

Grisslingen och Torsbyfjärden efter exploatering utan införandet av fördröjnings- 

och reningsåtgärder samt med antagandet att allt dagvatten som avrinner når 

ytvattenrecipienterna.  

• Förslaget till systemlösning för dagvattenhantering som huvudsakligen omfattar 

infiltration i mark bedöms ge en mycket god rening och fördröjning. 

Infiltrationen föreslås ske direkt i anslutande grönytor samt så kan 

magasinsvolymer skapas genom utformning av svackdiken och infiltrationsstråk.  

• Dagvatten från mer förorenade ytor, så som större parkeringar och trafikerade 

vägar, bör avledas mot dagvattenanläggning som möjliggör filtrering och 

fastläggning i mark för bästa reningsresultat. Föreslagna lösningar är t.ex. 

infiltrationsstråk.  
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A1 Delområde A

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Parkering 5.0

Skogsmark 5.0

Takyta 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 29 960 3.6 11 47 0.041 2.5 2.2 0.020 35000

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 140 0.14 0.010

Skogsmark 70 0 0

Takyta 50 0 0
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A1 Delområde A

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 100 1100 30 40 140 0.45 15 15 0.050 140000

SD 45 450 94 24 120 0.97 9.6 nd nd 98000

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 800 3.5 0.060

SD 290 nd nd

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet

2/6



StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A1 Delområde A

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

29 740 1.1 4.9 14 0.031 0.66 0.73 0.0058 5500 77 0.017 0.0012

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

89 1100 25 34 120 0.41 13 13 0.042 120000 670 2.8 0.049

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.069 1.7 0.0026 0.011 0.034 0.000072 0.0015 0.0017 0.000014 13 0.18 0.000040 0.0000028

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.39 4.6 0.11 0.15 0.51 0.0018 0.057 0.059 0.00019 530 3.0 0.012 0.00021

3/6



StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A1 Delområde A

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 68 950 17 24 81 0.28 8.7 9.0 0.030 80000 470 1.9 0.032

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

0.46 6.4 0.11 0.16 0.55 0.0019 0.058 0.060 0.00020 540 3.1 0.013 0.00022

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.14 1.9 0.035 0.049 0.17 0.00058 0.018 0.018 0.000061 160 0.96 0.0038 0.000066
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A1 Delområde A

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 95 1090 28 38 133 0.42 14 14 0.048 132259

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 751 3.3 0.056

Skogsmark 92 0 0

Takyta 29 0.18 0.0042

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.36 4.2 0.11 0.15 0.51 0.0016 0.054 0.054 0.00018 508

Skogsmark 0.084 1.9 0.0061 0.013 0.031 0.00021 0.0037 0.0057 0.000015 28

Takyta 0.0099 0.25 0.00027 0.0012 0.0035 0.000069 0.00039 0.00049 0.00000048 2.2

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 2.9 0.013 0.00022

Skogsmark 0.25 0 0

Takyta 0.0058 0.000037 0.00000083

5/6



StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A1 Delområde A

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.0082 0.27 0.0010 0.0031 0.013 0.000012 0.00071 0.00061 0.0000057 9.9

Skogsmark 0.058 1.4 0.0015 0.0077 0.019 0.000058 0.00077 0.00097 0.0000077 2.9

Takyta 0.0024 0.10 0.000058 0.00058 0.0012 0.0000029 0.000058 0.00012 0.00000023 0.14

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 0.039 0.000040 0.0000028

Skogsmark 0.14 0 0

Takyta 0.0058 0 0

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.36 3.9 0.11 0.14 0.50 0.0016 0.053 0.053 0.00018 498

Skogsmark 0.026 0.56 0.0045 0.0049 0.011 0.00015 0.0029 0.0047 0.0000075 26

Takyta 0.0075 0.15 0.00022 0.00062 0.0023 0.000067 0.00033 0.00037 0.00000025 2.1

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 2.8 0.012 0.00021

Skogsmark 0.11 0 0

Takyta 0 0.000037 0.00000083
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A2 Delområde B Före

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Parkering 5.0

Skogsmark 5.0

Takyta 5.0

Villaområde, exklusive väg 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 29 960 3.6 11 47 0.041 2.5 2.2 0.020 35000

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Villaområde, exklusive väg 58 1300 0.96 5.8 30 0.025 0.50 2.7 0.019 10000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 140 0.14 0.010

Skogsmark 70 0 0

Takyta 50 0 0

Villaområde, exklusive väg 60 0.12 0.0032
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A2 Delområde B Före

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 100 1100 30 40 140 0.45 15 15 0.050 140000

SD 45 450 94 24 120 0.97 9.6 nd nd 98000

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Villaområde, exklusive väg 200 1500 8.0 21 90 0.27 3.0 5.0 0.0010 40000

SD nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 800 3.5 0.060

SD 290 nd nd

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Villaområde, exklusive väg 350 1.5 0.019

SD nd nd nd

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A2 Delområde B Före

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

31 750 1.0 4.7 14 0.031 0.58 0.75 0.0060 4600 75 0.017 0.00098

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

93 1100 23 31 110 0.39 12 12 0.037 110000 620 2.6 0.043

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.088 2.1 0.0029 0.013 0.040 0.000087 0.0017 0.0021 0.000017 13 0.21 0.000049 0.0000028

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.40 4.5 0.098 0.13 0.46 0.0016 0.050 0.052 0.00016 460 2.6 0.011 0.00019
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A2 Delområde B Före

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 68 940 14 20 70 0.24 7.2 7.7 0.025 67000 400 1.5 0.026

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

0.48 6.7 0.10 0.15 0.50 0.0017 0.051 0.055 0.00018 480 2.8 0.011 0.00019

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.12 1.7 0.026 0.037 0.13 0.00044 0.013 0.014 0.000045 120 0.73 0.0028 0.000048
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A2 Delområde B Före

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 95 1090 28 38 133 0.42 14 14 0.048 132259

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Villaområde, exklusive väg 158 1445 5.9 17 72 0.20 2.3 4.3 0.0063 31209

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 751 3.3 0.056

Skogsmark 92 0 0

Takyta 29 0.18 0.0042

Villaområde, exklusive väg 265 1.1 0.015

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.31 3.5 0.090 0.12 0.43 0.0014 0.045 0.045 0.00015 426

Skogsmark 0.11 2.4 0.0076 0.016 0.038 0.00026 0.0047 0.0072 0.000019 36

Takyta 0.0046 0.12 0.00013 0.00056 0.0016 0.000032 0.00018 0.00023 0.00000022 1.0

Villaområde, exklusive väg 0.068 0.62 0.0025 0.0071 0.031 0.000085 0.00097 0.0019 0.0000027 13

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 2.4 0.010 0.00018

Skogsmark 0.31 0 0

Takyta 0.0027 0.000017 0.00000039

Villaområde, exklusive väg 0.11 0.00047 0.0000063
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A2 Delområde B Före

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.0069 0.23 0.00086 0.0026 0.011 0.0000097 0.00059 0.00051 0.0000047 8.3

Skogsmark 0.073 1.7 0.0019 0.0097 0.024 0.000073 0.00097 0.0012 0.0000097 3.6

Takyta 0.0011 0.047 0.000027 0.00027 0.00054 0.0000014 0.000027 0.000054 0.00000011 0.065

Villaområde, exklusive väg 0.0073 0.16 0.00012 0.00073 0.0038 0.0000031 0.000063 0.00034 0.0000024 1.3

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 0.033 0.000034 0.0000024

Skogsmark 0.17 0 0

Takyta 0.0027 0 0

Villaområde, exklusive väg 0.0076 0.000016 0.00000041

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.30 3.3 0.090 0.12 0.42 0.0013 0.045 0.045 0.00015 418

Skogsmark 0.033 0.71 0.0057 0.0061 0.014 0.00019 0.0037 0.0060 0.0000095 32

Takyta 0.0035 0.070 0.00010 0.00029 0.0011 0.000031 0.00016 0.00017 0.00000012 0.97

Villaområde, exklusive väg 0.061 0.46 0.0024 0.0064 0.027 0.000082 0.00091 0.0015 0.00000030 12

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 2.4 0.010 0.00018

Skogsmark 0.14 0 0

Takyta 0 0.000017 0.00000039

Villaområde, exklusive väg 0.11 0.00045 0.0000059

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

6/6

http://www.tcpdf.org


StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A3 Delområde B efter exploatering

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Parkering 5.0

Radhusområde 5.0

Flerfamiljshusområde 5.0

Skogsmark 5.0

Takyta 5.0

Villaområde, exklusive väg 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 29 960 3.6 11 47 0.041 2.5 2.2 0.020 35000

Radhusområde 73 1300 1.4 6.9 28 0.054 1.00 3.8 0.0080 11000

Flerfamiljshusområde 87 1400 1.8 8.3 33 0.064 2.0 4.9 0.010 17000

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Villaområde, exklusive väg 58 1300 0.96 5.8 30 0.025 0.50 2.7 0.019 10000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 140 0.14 0.010

Radhusområde 100 0.050 0.0083

Flerfamiljshusområde 120 0.050 0.0083

Skogsmark 70 0 0

Takyta 50 0 0

Villaområde, exklusive väg 60 0.12 0.0032
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A3 Delområde B efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 100 1100 30 40 140 0.45 15 15 0.050 140000

SD 45 450 94 24 120 0.97 9.6 nd nd 98000

Radhusområde 250 1500 12 25 85 0.60 6.0 7.0 0.020 45000

SD 160 900 19 22 55 0.26 6.6 nd nd 41000

Flerfamiljshusområde 300 1600 15 30 100 0.70 12 9.0 0.025 70000

SD 79 510 82 160 130 0.31 5.2 5.1 0.097 60000

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Villaområde, exklusive väg 200 1500 8.0 21 90 0.27 3.0 5.0 0.0010 40000

SD nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 800 3.5 0.060

SD 290 nd nd

Radhusområde 600 0.60 0.050

SD 1400 nd nd

Flerfamiljshusområde 700 0.60 0.050

SD 1800 1.3 nd

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Villaområde, exklusive väg 350 1.5 0.019

SD nd nd nd

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A3 Delområde B efter exploatering

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

53 1000 1.3 6.0 22 0.043 1.0 2.4 0.0076 9000 91 0.032 0.0041

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

230 1400 16 29 98 0.58 11 9.4 0.027 75000 640 1.1 0.047

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.14 2.7 0.0034 0.016 0.057 0.00011 0.0027 0.0063 0.000020 24 0.24 0.000086 0.000011

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

1.5 9.4 0.11 0.19 0.65 0.0038 0.070 0.063 0.00018 500 4.3 0.0076 0.00031
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A3 Delområde B efter exploatering

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 180 1300 12 22 76 0.43 7.8 7.4 0.021 56000 490 0.82 0.034

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

1.7 12 0.11 0.21 0.71 0.0040 0.073 0.069 0.00020 520 4.5 0.0077 0.00032

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.43 3.1 0.029 0.053 0.18 0.0010 0.019 0.018 0.000051 130 1.2 0.0020 0.000082
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A3 Delområde B efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 95 1090 28 38 133 0.42 14 14 0.048 132259

Radhusområde 205 1404 9.3 20 71 0.46 4.7 6.2 0.017 36478

Flerfamiljshusområde 262 1564 13 26 88 0.59 10 8.3 0.022 60599

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Villaområde, exklusive väg 158 1445 5.9 17 72 0.20 2.3 4.3 0.0063 31209

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 751 3.3 0.056

Radhusområde 475 0.46 0.039

Flerfamiljshusområde 596 0.50 0.043

Skogsmark 92 0 0

Takyta 29 0.18 0.0042

Villaområde, exklusive väg 265 1.1 0.015

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.13 1.5 0.038 0.051 0.18 0.00057 0.019 0.019 0.000065 179

Radhusområde 0.30 2.1 0.014 0.030 0.10 0.00068 0.0070 0.0091 0.000025 54

Flerfamiljshusområde 1.1 6.6 0.053 0.11 0.37 0.0025 0.043 0.035 0.000094 256

Skogsmark 0.057 1.3 0.0041 0.0085 0.021 0.00014 0.0025 0.0038 0.000010 19

Takyta 0.0013 0.033 0.000037 0.00016 0.00046 0.0000093 0.000052 0.000065 0.000000064 0.30

Villaområde, exklusive väg 0.068 0.62 0.0025 0.0071 0.031 0.000085 0.00097 0.0019 0.0000027 13

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 1.0 0.0044 0.000076

Radhusområde 0.70 0.00068 0.000058

Flerfamiljshusområde 2.5 0.0021 0.00018

Skogsmark 0.17 0 0

Takyta 0.00077 0.0000049 0.00000011

Villaområde, exklusive väg 0.11 0.00047 0.0000063

5/6



StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A3 Delområde B efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.0029 0.096 0.00036 0.0011 0.0047 0.0000041 0.00025 0.00022 0.0000020 3.5

Radhusområde 0.027 0.47 0.00054 0.0026 0.011 0.000020 0.00037 0.0014 0.0000030 4.2

Flerfamiljshusområde 0.066 1.1 0.0014 0.0062 0.025 0.000048 0.0015 0.0037 0.0000075 13

Skogsmark 0.039 0.91 0.0010 0.0052 0.013 0.000039 0.00052 0.00065 0.0000052 1.9

Takyta 0.00032 0.014 0.0000077 0.000077 0.00015 0.00000039 0.0000077 0.000015 0.000000031 0.019

Villaområde, exklusive väg 0.0073 0.16 0.00012 0.00073 0.0038 0.0000031 0.000063 0.00034 0.0000024 1.3

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 0.014 0.000014 0.00000100

Radhusområde 0.038 0.000019 0.0000031

Flerfamiljshusområde 0.091 0.000038 0.0000063

Skogsmark 0.091 0 0

Takyta 0.00077 0 0

Villaområde, exklusive väg 0.0076 0.000016 0.00000041

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.13 1.4 0.038 0.050 0.18 0.00057 0.019 0.019 0.000063 176

Radhusområde 0.28 1.6 0.013 0.028 0.094 0.00066 0.0066 0.0077 0.000022 50

Flerfamiljshusområde 1.0 5.5 0.052 0.10 0.35 0.0024 0.042 0.031 0.000087 243

Skogsmark 0.018 0.38 0.0030 0.0033 0.0076 0.00010 0.0020 0.0032 0.0000051 17

Takyta 0.00100 0.020 0.000029 0.000083 0.00031 0.0000089 0.000044 0.000050 0.000000033 0.28

Villaområde, exklusive väg 0.061 0.46 0.0024 0.0064 0.027 0.000082 0.00091 0.0015 0.00000030 12

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 1.0 0.0044 0.000075

Radhusområde 0.66 0.00066 0.000055

Flerfamiljshusområde 2.4 0.0021 0.00017

Skogsmark 0.076 0 0

Takyta 0 0.0000049 0.00000011

Villaområde, exklusive väg 0.11 0.00045 0.0000059
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A4 Delområde C Före

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Skogsmark 5.0

Grusyta 5.0

Takyta 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Grusyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 70 0 0

Grusyta 50 0 0

Takyta 50 0 0
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A4 Delområde C Före

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Grusyta 42 2000 2.2 12 33 0.11 1.0 0.85 0.019 9700

SD nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Grusyta 96 1.7 0.010

SD nd nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A4 Delområde C Före

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

29 710 0.78 4.1 10 0.030 0.41 0.53 0.0039 1500 69 0 0

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

40 990 5.2 7.3 18 0.23 3.5 5.4 0.011 30000 130 0.26 0.0021

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.036 0.87 0.00096 0.0050 0.012 0.000036 0.00050 0.00065 0.0000047 1.8 0.084 0 0

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.023 0.56 0.0030 0.0041 0.010 0.00013 0.0020 0.0031 0.0000060 17 0.074 0.00014 0.0000012
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A4 Delområde C Före

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 33 800 2.2 5.1 13 0.094 1.4 2.1 0.0060 10000 88 0.081 0.00065

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

0.059 1.4 0.0039 0.0091 0.023 0.00017 0.0025 0.0037 0.000011 19 0.16 0.00014 0.0000012

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.038 0.92 0.0025 0.0058 0.015 0.00011 0.0016 0.0024 0.0000069 12 0.10 0.000093 0.00000075
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A4 Delområde C Före

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Grusyta 38 1772 1.9 11 28 0.093 0.90 0.88 0.016 7955

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 92 0 0

Grusyta 87 1.4 0.0080

Takyta 29 0.18 0.0042

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 0.050 1.1 0.0036 0.0075 0.018 0.00012 0.0022 0.0034 0.0000091 17

Grusyta 0.0035 0.16 0.00017 0.00098 0.0026 0.0000086 0.000083 0.000082 0.0000014 0.74

Takyta 0.0051 0.13 0.00014 0.00063 0.0018 0.000036 0.00020 0.00025 0.00000025 1.2

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 0.15 0 0

Grusyta 0.0080 0.00013 0.00000074

Takyta 0.0030 0.000019 0.00000043
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A4 Delområde C Före

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 0.034 0.80 0.00092 0.0046 0.011 0.000034 0.00046 0.00057 0.0000046 1.7

Grusyta 0.00039 0.016 0.0000094 0.000094 0.00019 0.00000047 0.0000094 0.000019 0.000000038 0.023

Takyta 0.0012 0.053 0.000030 0.00030 0.00060 0.0000015 0.000030 0.000060 0.00000012 0.072

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 0.080 0 0

Grusyta 0.00094 0 0

Takyta 0.0030 0 0

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 0.016 0.33 0.0027 0.0029 0.0067 0.000089 0.0017 0.0028 0.0000045 15

Grusyta 0.0031 0.15 0.00016 0.00089 0.0024 0.0000081 0.000074 0.000063 0.0000014 0.72

Takyta 0.0039 0.078 0.00011 0.00032 0.0012 0.000035 0.00017 0.00019 0.00000013 1.1

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 0.067 0 0

Grusyta 0.0071 0.00013 0.00000074

Takyta 0 0.000019 0.00000043
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A5 Delområde C efter exploatering

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Parkering 5.0

Flerfamiljshusområde 5.0

Skogsmark 5.0

Grusyta 5.0

Takyta 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 29 960 3.6 11 47 0.041 2.5 2.2 0.020 35000

Flerfamiljshusområde 87 1400 1.8 8.3 33 0.064 2.0 4.9 0.010 17000

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Grusyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 140 0.14 0.010

Flerfamiljshusområde 120 0.050 0.0083

Skogsmark 70 0 0

Grusyta 50 0 0

Takyta 50 0 0
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A5 Delområde C efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 100 1100 30 40 140 0.45 15 15 0.050 140000

SD 45 450 94 24 120 0.97 9.6 nd nd 98000

Flerfamiljshusområde 300 1600 15 30 100 0.70 12 9.0 0.025 70000

SD 79 510 82 160 130 0.31 5.2 5.1 0.097 60000

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Grusyta 42 2000 2.2 12 33 0.11 1.0 0.85 0.019 9700

SD nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 800 3.5 0.060

SD 290 nd nd

Flerfamiljshusområde 700 0.60 0.050

SD 1800 1.3 nd

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Grusyta 96 1.7 0.010

SD nd nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A5 Delområde C efter exploatering

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

36 810 1.1 5.1 16 0.035 0.75 1.2 0.0058 5900 80 0.017 0.0017

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

150 1200 21 31 100 0.48 12 11 0.035 98000 640 2.0 0.046

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.070 1.6 0.0022 0.0098 0.030 0.000067 0.0015 0.0023 0.000011 11 0.16 0.000032 0.0000034

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.53 4.4 0.075 0.11 0.37 0.0017 0.043 0.041 0.00013 350 2.3 0.0072 0.00016
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A5 Delområde C efter exploatering

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 110 1100 14 22 73 0.32 8.0 7.8 0.025 66000 440 1.3 0.030

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

0.60 5.9 0.077 0.12 0.40 0.0018 0.044 0.043 0.00014 360 2.5 0.0072 0.00017

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.22 2.2 0.028 0.044 0.15 0.00066 0.016 0.016 0.000050 130 0.91 0.0027 0.000062
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A5 Delområde C efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 95 1090 28 38 133 0.42 14 14 0.048 132259

Flerfamiljshusområde 262 1564 13 26 88 0.59 10 8.3 0.022 60599

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Grusyta 38 1772 1.9 11 28 0.093 0.90 0.88 0.016 7955

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 751 3.3 0.056

Flerfamiljshusområde 596 0.50 0.043

Skogsmark 92 0 0

Grusyta 87 1.4 0.0080

Takyta 29 0.18 0.0042

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.19 2.2 0.056 0.075 0.26 0.00083 0.028 0.028 0.000095 262

Flerfamiljshusområde 0.34 2.0 0.016 0.033 0.11 0.00075 0.013 0.011 0.000029 78

Skogsmark 0.065 1.5 0.0046 0.0097 0.023 0.00016 0.0028 0.0044 0.000012 22

Grusyta 0.0035 0.16 0.00017 0.00098 0.0026 0.0000086 0.000083 0.000082 0.0000014 0.74

Takyta 0.0051 0.13 0.00014 0.00063 0.0018 0.000036 0.00020 0.00025 0.00000025 1.2

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 1.5 0.0064 0.00011

Flerfamiljshusområde 0.76 0.00064 0.000055

Skogsmark 0.19 0 0

Grusyta 0.0080 0.00013 0.00000074

Takyta 0.0030 0.000019 0.00000043
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A5 Delområde C efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.0042 0.14 0.00053 0.0016 0.0068 0.0000059 0.00036 0.00032 0.0000029 5.1

Flerfamiljshusområde 0.020 0.32 0.00041 0.0019 0.0077 0.000015 0.00046 0.0011 0.0000023 4.0

Skogsmark 0.044 1.0 0.0012 0.0059 0.015 0.000044 0.00059 0.00074 0.0000059 2.2

Grusyta 0.00039 0.016 0.0000094 0.000094 0.00019 0.00000047 0.0000094 0.000019 0.000000038 0.023

Takyta 0.0012 0.053 0.000030 0.00030 0.00060 0.0000015 0.000030 0.000060 0.00000012 0.072

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 0.020 0.000021 0.0000015

Flerfamiljshusområde 0.028 0.000011 0.0000019

Skogsmark 0.10 0 0

Grusyta 0.00094 0 0

Takyta 0.0030 0 0

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.18 2.0 0.055 0.073 0.26 0.00082 0.027 0.027 0.000092 257

Flerfamiljshusområde 0.32 1.7 0.016 0.032 0.11 0.00074 0.013 0.0095 0.000026 74

Skogsmark 0.020 0.43 0.0035 0.0037 0.0086 0.00012 0.0022 0.0036 0.0000058 20

Grusyta 0.0031 0.15 0.00016 0.00089 0.0024 0.0000081 0.000074 0.000063 0.0000014 0.72

Takyta 0.0039 0.078 0.00011 0.00032 0.0012 0.000035 0.00017 0.00019 0.00000013 1.1

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 1.5 0.0064 0.00011

Flerfamiljshusområde 0.74 0.00063 0.000053

Skogsmark 0.086 0 0

Grusyta 0.0071 0.00013 0.00000074

Takyta 0 0.000019 0.00000043
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A6 Grisslingen före 

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Parkering 5.0

Villaområde 5.0

Skogsmark 5.0

Takyta 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 29 960 3.6 11 47 0.041 2.5 2.2 0.020 35000

Villaområde 58 1200 1.2 5.5 27 0.045 0.66 3.2 0.0060 11000

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 140 0.14 0.010

Villaområde 69 0.050 0.0083

Skogsmark 70 0 0

Takyta 50 0 0
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A6 Grisslingen före 

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 100 1100 30 40 140 0.45 15 15 0.050 140000

SD 45 450 94 24 120 0.97 9.6 nd nd 98000

Villaområde 200 1400 10 20 80 0.50 5.8 6.0 0.015 45000

SD 95 510 52 20 66 0.70 1.2 2.8 0.097 290000

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 800 3.5 0.060

SD 290 nd nd

Villaområde 400 0.60 0.050

SD 1900 nd nd

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A6 Grisslingen före 

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

30 750 1.1 4.9 15 0.031 0.65 0.78 0.0058 5500 77 0.017 0.0014

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

92 1100 25 33 110 0.41 13 13 0.041 120000 660 2.7 0.048

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.14 3.4 0.0051 0.022 0.067 0.00014 0.0030 0.0036 0.000027 25 0.35 0.000080 0.0000063

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.77 8.9 0.21 0.28 0.96 0.0035 0.11 0.11 0.00035 980 5.6 0.023 0.00041
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A6 Grisslingen före 

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 70 950 16 23 79 0.28 8.4 8.7 0.029 77000 460 1.8 0.032

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

0.91 12 0.21 0.30 1.0 0.0036 0.11 0.11 0.00037 1000 5.9 0.023 0.00041

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.14 1.9 0.033 0.047 0.16 0.00056 0.017 0.018 0.000058 160 0.92 0.0036 0.000065
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A6 Grisslingen före 

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 95 1090 28 38 133 0.42 14 14 0.048 132259

Villaområde 156 1346 7.3 15 63 0.36 4.2 5.1 0.012 34465

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 751 3.3 0.056

Villaområde 297 0.43 0.037

Skogsmark 92 0 0

Takyta 29 0.18 0.0042

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.67 7.7 0.20 0.27 0.94 0.0030 0.099 0.099 0.00034 934

Villaområde 0.064 0.55 0.0030 0.0063 0.026 0.00015 0.0017 0.0021 0.0000050 14

Skogsmark 0.16 3.7 0.012 0.025 0.060 0.00041 0.0072 0.011 0.000030 55

Takyta 0.014 0.37 0.00040 0.0018 0.0051 0.00010 0.00057 0.00072 0.00000071 3.3

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 5.3 0.023 0.00040

Villaområde 0.12 0.00017 0.000015

Skogsmark 0.48 0 0

Takyta 0.0085 0.000054 0.0000012
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A6 Grisslingen före 

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.015 0.50 0.0019 0.0057 0.024 0.000021 0.0013 0.0011 0.000010 18

Villaområde 0.0074 0.16 0.00015 0.00070 0.0034 0.0000058 0.000085 0.00041 0.00000076 1.4

Skogsmark 0.11 2.6 0.0030 0.015 0.038 0.00011 0.0015 0.0019 0.000015 5.7

Takyta 0.0035 0.15 0.000085 0.00085 0.0017 0.0000042 0.000085 0.00017 0.00000034 0.20

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 0.072 0.000074 0.0000052

Villaområde 0.0087 0.0000064 0.0000011

Skogsmark 0.26 0 0

Takyta 0.0085 0 0

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.65 7.2 0.20 0.26 0.92 0.0029 0.098 0.098 0.00033 916

Villaområde 0.056 0.39 0.0028 0.0056 0.022 0.00014 0.0016 0.0017 0.0000042 13

Skogsmark 0.051 1.1 0.0088 0.0095 0.022 0.00029 0.0057 0.0092 0.000015 50

Takyta 0.011 0.22 0.00032 0.00091 0.0034 0.000098 0.00049 0.00055 0.00000037 3.0

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 5.2 0.023 0.00039

Villaområde 0.11 0.00017 0.000014

Skogsmark 0.22 0 0

Takyta 0 0.000054 0.0000012
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A7 Grisslingen efter exploatering

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Parkering 5.0

Villaområde 5.0

Radhusområde 5.0

Flerfamiljshusområde 5.0

Skogsmark 5.0

Takyta 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 29 960 3.6 11 47 0.041 2.5 2.2 0.020 35000

Villaområde 58 1200 1.2 5.5 27 0.045 0.66 3.2 0.0060 11000

Radhusområde 73 1300 1.4 6.9 28 0.054 1.00 3.8 0.0080 11000

Flerfamiljshusområde 87 1400 1.8 8.3 33 0.064 2.0 4.9 0.010 17000

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 140 0.14 0.010

Villaområde 69 0.050 0.0083

Radhusområde 100 0.050 0.0083

Flerfamiljshusområde 120 0.050 0.0083

Skogsmark 70 0 0

Takyta 50 0 0
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A7 Grisslingen efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 100 1100 30 40 140 0.45 15 15 0.050 140000

SD 45 450 94 24 120 0.97 9.6 nd nd 98000

Villaområde 200 1400 10 20 80 0.50 5.8 6.0 0.015 45000

SD 95 510 52 20 66 0.70 1.2 2.8 0.097 290000

Radhusområde 250 1500 12 25 85 0.60 6.0 7.0 0.020 45000

SD 160 900 19 22 55 0.26 6.6 nd nd 41000

Flerfamiljshusområde 300 1600 15 30 100 0.70 12 9.0 0.025 70000

SD 79 510 82 160 130 0.31 5.2 5.1 0.097 60000

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 800 3.5 0.060

SD 290 nd nd

Villaområde 400 0.60 0.050

SD 1900 nd nd

Radhusområde 600 0.60 0.050

SD 1400 nd nd

Flerfamiljshusområde 700 0.60 0.050

SD 1800 1.3 nd

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A7 Grisslingen efter exploatering

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

38 840 1.2 5.2 17 0.035 0.74 1.3 0.0061 6400 81 0.021 0.0023

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

140 1200 21 31 110 0.48 11 11 0.035 98000 650 2.1 0.048

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.17 3.8 0.0053 0.024 0.076 0.00016 0.0034 0.0059 0.000028 29 0.37 0.000095 0.000011

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

1.3 11 0.19 0.28 0.95 0.0043 0.10 0.10 0.00032 880 5.8 0.019 0.00043
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A7 Grisslingen efter exploatering

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 110 1100 14 22 76 0.33 7.9 8.0 0.025 67000 460 1.4 0.033

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

1.5 14 0.19 0.30 1.0 0.0044 0.11 0.11 0.00034 910 6.2 0.019 0.00044

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.23 2.3 0.030 0.047 0.16 0.00069 0.017 0.017 0.000053 140 0.96 0.0029 0.000069
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A7 Grisslingen efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 95 1090 28 38 133 0.42 14 14 0.048 132259

Villaområde 156 1346 7.3 15 63 0.36 4.2 5.1 0.012 34465

Radhusområde 205 1404 9.3 20 71 0.46 4.7 6.2 0.017 36478

Flerfamiljshusområde 262 1564 13 26 88 0.59 10 8.3 0.022 60599

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 751 3.3 0.056

Villaområde 297 0.43 0.037

Radhusområde 475 0.46 0.039

Flerfamiljshusområde 596 0.50 0.043

Skogsmark 92 0 0

Takyta 29 0.18 0.0042

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.49 5.7 0.15 0.20 0.69 0.0022 0.073 0.073 0.00025 688

Villaområde 0.064 0.55 0.0030 0.0063 0.026 0.00015 0.0017 0.0021 0.0000050 14

Radhusområde 0.30 2.1 0.014 0.030 0.10 0.00068 0.0070 0.0091 0.000025 54

Flerfamiljshusområde 0.45 2.7 0.022 0.045 0.15 0.0010 0.018 0.014 0.000038 104

Skogsmark 0.14 3.2 0.010 0.021 0.051 0.00035 0.0062 0.0095 0.000025 48

Takyta 0.011 0.28 0.00031 0.0014 0.0040 0.000079 0.00044 0.00056 0.00000055 2.5

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 3.9 0.017 0.00029

Villaområde 0.12 0.00017 0.000015

Radhusområde 0.70 0.00068 0.000058

Flerfamiljshusområde 1.0 0.00086 0.000073

Skogsmark 0.41 0 0

Takyta 0.0066 0.000041 0.00000094

5/6



StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A7 Grisslingen efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.011 0.37 0.0014 0.0042 0.018 0.000016 0.00095 0.00083 0.0000077 13

Villaområde 0.0074 0.16 0.00015 0.00070 0.0034 0.0000058 0.000085 0.00041 0.00000076 1.4

Radhusområde 0.027 0.47 0.00054 0.0026 0.011 0.000020 0.00037 0.0014 0.0000030 4.2

Flerfamiljshusområde 0.027 0.43 0.00056 0.0025 0.010 0.000020 0.00061 0.0015 0.0000031 5.4

Skogsmark 0.097 2.3 0.0026 0.013 0.032 0.000097 0.0013 0.0016 0.000013 4.8

Takyta 0.0027 0.11 0.000066 0.00066 0.0013 0.0000033 0.000066 0.00013 0.00000026 0.16

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 0.053 0.000054 0.0000038

Villaområde 0.0087 0.0000064 0.0000011

Radhusområde 0.038 0.000019 0.0000031

Flerfamiljshusområde 0.037 0.000015 0.0000026

Skogsmark 0.23 0 0

Takyta 0.0066 0 0

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.48 5.3 0.14 0.19 0.67 0.0022 0.072 0.072 0.00024 674

Villaområde 0.056 0.39 0.0028 0.0056 0.022 0.00014 0.0016 0.0017 0.0000042 13

Radhusområde 0.28 1.6 0.013 0.028 0.094 0.00066 0.0066 0.0077 0.000022 50

Flerfamiljshusområde 0.42 2.3 0.021 0.042 0.14 0.00099 0.017 0.013 0.000035 99

Skogsmark 0.044 0.94 0.0075 0.0082 0.019 0.00025 0.0049 0.0079 0.000013 43

Takyta 0.0085 0.17 0.00025 0.00071 0.0026 0.000075 0.00038 0.00042 0.00000028 2.4

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 3.9 0.017 0.00029

Villaområde 0.11 0.00017 0.000014

Radhusområde 0.66 0.00066 0.000055

Flerfamiljshusområde 0.99 0.00085 0.000071

Skogsmark 0.19 0 0

Takyta 0 0.000041 0.00000094
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A8 Torsbyfjärden före 

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Skogsmark 5.0

Grusyta 5.0

Takyta 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Grusyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 70 0 0

Grusyta 50 0 0

Takyta 50 0 0
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A8 Torsbyfjärden före 

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Grusyta 42 2000 2.2 12 33 0.11 1.0 0.85 0.019 9700

SD nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Grusyta 96 1.7 0.010

SD nd nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet

2/6



StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A8 Torsbyfjärden före 

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

30 710 0.79 4.0 10 0.030 0.40 0.52 0.0039 1500 69 0 0

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

38 900 5.5 7.0 17 0.22 3.7 5.8 0.010 32000 140 0.16 0.0013

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.080 1.9 0.0021 0.011 0.027 0.000081 0.0011 0.0014 0.000011 4.0 0.19 0 0

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.045 1.1 0.0065 0.0082 0.020 0.00026 0.0043 0.0067 0.000012 37 0.16 0.00019 0.0000015
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A8 Torsbyfjärden före 

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 32 770 2.2 4.9 12 0.087 1.4 2.1 0.0059 11000 90 0.048 0.00039

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

0.13 3.0 0.0086 0.019 0.047 0.00034 0.0054 0.0081 0.000023 41 0.35 0.00019 0.0000015

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.036 0.86 0.0025 0.0056 0.014 0.000099 0.0016 0.0024 0.0000066 12 0.10 0.000055 0.00000044
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A8 Torsbyfjärden före 

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Grusyta 38 1772 1.9 11 28 0.093 0.90 0.88 0.016 7955

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 92 0 0

Grusyta 87 1.4 0.0080

Takyta 29 0.18 0.0042

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 0.11 2.6 0.0082 0.017 0.041 0.00028 0.0050 0.0077 0.000021 38

Grusyta 0.0045 0.21 0.00022 0.0013 0.0034 0.000011 0.00011 0.00011 0.0000019 0.96

Takyta 0.0066 0.17 0.00018 0.00080 0.0023 0.000046 0.00026 0.00033 0.00000032 1.5

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 0.34 0 0

Grusyta 0.010 0.00016 0.00000096

Takyta 0.0039 0.000024 0.00000055
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A8 Torsbyfjärden före 

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 0.078 1.8 0.0021 0.010 0.026 0.000078 0.0010 0.0013 0.000010 3.9

Grusyta 0.00050 0.021 0.000012 0.00012 0.00024 0.00000061 0.000012 0.000024 0.000000049 0.029

Takyta 0.0016 0.068 0.000039 0.00039 0.00077 0.0000019 0.000039 0.000077 0.00000015 0.093

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 0.18 0 0

Grusyta 0.0012 0 0

Takyta 0.0039 0 0

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Skogsmark 0.036 0.76 0.0061 0.0066 0.015 0.00020 0.0040 0.0064 0.000010 35

Grusyta 0.0040 0.19 0.00021 0.0012 0.0032 0.000011 0.000096 0.000082 0.0000018 0.93

Takyta 0.0050 0.100 0.00014 0.00042 0.0016 0.000044 0.00022 0.00025 0.00000017 1.4

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Skogsmark 0.15 0 0

Grusyta 0.0092 0.00016 0.00000096

Takyta 0 0.000024 0.00000055
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A9 Torsbyfjärden efter exploatering

Datum: 2017-10-19

3. Föroreningstransport

3.1 Indata

- Årligt basflöde och dagvattenflöde enligt 1. Avrinning.
- Schablonhalter för basflöde resp. dagvattenflöde enligt uppdaterade tabeller på www.stormtac.com.
 
Markanvändning Faktor*

Parkering 5.0

Flerfamiljshusområde 5.0

Skogsmark 5.0

Grusyta 5.0

Takyta 5.0

* Vägar: faktor = trafikintensitet = 0-200. Enhet: x 1000 fordon/dygn. Annan markanvändning: faktor = 5 (1-10. Enhet: -.
 
Basflödeshalt (ug/l) per markanvändning
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 29 960 3.6 11 47 0.041 2.5 2.2 0.020 35000

Flerfamiljshusområde 87 1400 1.8 8.3 33 0.064 2.0 4.9 0.010 17000

Skogsmark 30 700 0.80 4.0 10 0.030 0.40 0.50 0.0040 1500

Grusyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Takyta 21 880 0.50 5.0 10 0.025 0.50 1.0 0.0020 1200

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 140 0.14 0.010

Flerfamiljshusområde 120 0.050 0.0083

Skogsmark 70 0 0

Grusyta 50 0 0

Takyta 50 0 0
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A9 Torsbyfjärden efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Dagvattenhalt (ug/l) per markanvändning. SD = Standard Deviation (standardavvikelse). nd = no data (ingen data)
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 100 1100 30 40 140 0.45 15 15 0.050 140000

SD 45 450 94 24 120 0.97 9.6 nd nd 98000

Flerfamiljshusområde 300 1600 15 30 100 0.70 12 9.0 0.025 70000

SD 79 510 82 160 130 0.31 5.2 5.1 0.097 60000

Skogsmark 35 750 6.0 6.5 15 0.20 3.9 6.3 0.010 34000

SD 280 880 20 23 97 4.5 7.8 5.3 nd 110000

Grusyta 42 2000 2.2 12 33 0.11 1.0 0.85 0.019 9700

SD nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Takyta 90 1800 2.6 7.5 28 0.80 4.0 4.5 0.0030 25000

SD 230 2900 440 1000 5900 160 nd nd nd 29000

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 800 3.5 0.060

SD 290 nd nd

Flerfamiljshusområde 700 0.60 0.050

SD 1800 1.3 nd

Skogsmark 150 0 0

SD 500 nd nd

Grusyta 96 1.7 0.010

SD nd nd nd

Takyta 0 0.44 0.010

SD nd nd 75

Klassificering av osäkerhet Hög säkerhet Medel säkerhet Låg säkerhet
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A9 Torsbyfjärden efter exploatering

Datum: 2017-10-19

3.2 Utdata

 
Basflödeshalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

45 920 1.2 5.7 19 0.040 0.98 1.8 0.0066 8000 87 0.023 0.0029

Dagvattenhalt (ug/l) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

200 1400 19 30 100 0.56 12 11 0.031 88000 660 1.5 0.047

Basflödesmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

0.11 2.2 0.0029 0.013 0.045 0.000094 0.0023 0.0044 0.000016 19 0.21 0.000054 0.0000070

Dagvattenmängd (kg/år) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

1.1 7.6 0.10 0.17 0.57 0.0031 0.066 0.059 0.00018 490 3.7 0.0084 0.00026
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A9 Torsbyfjärden efter exploatering

Datum: 2017-10-19

 

Föroreningshalter (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningshalter (ug/l). Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade celler visar överskridelse av riktvärde

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

 ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l  ug/l

Beräkning C 150 1200 13 23 78 0.40 8.6 7.9 0.024 64000 490 1.1 0.034

Riktvärde Ccr,sw 160 2000 8.0 18 75 0.40 10 15 0.030 40000 400 0.030

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år kg/år

1.2 9.7 0.11 0.18 0.62 0.0032 0.069 0.063 0.00019 510 3.9 0.0085 0.00027

Föroreningsmängder kg/ha/år (dagvatten+basflöde) utan rening
P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år kg/ha/år

0.36 2.8 0.031 0.053 0.18 0.00093 0.020 0.018 0.000056 150 1.1 0.0025 0.000079
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A9 Torsbyfjärden efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Föroreningshalter (ug/l) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 95 1090 28 38 133 0.42 14 14 0.048 132259

Flerfamiljshusområde 262 1564 13 26 88 0.59 10 8.3 0.022 60599

Skogsmark 31 714 2.3 4.7 11 0.078 1.4 2.1 0.0057 10605

Grusyta 38 1772 1.9 11 28 0.093 0.90 0.88 0.016 7955

Takyta 50 1261 1.4 6.0 18 0.35 2.0 2.5 0.0024 11143

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 751 3.3 0.056

Flerfamiljshusområde 596 0.50 0.043

Skogsmark 92 0 0

Grusyta 87 1.4 0.0080

Takyta 29 0.18 0.0042

Föroreningsmängder (kg/år) per markanvändning med dagvatten+basflöde utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.19 2.2 0.056 0.075 0.26 0.00083 0.028 0.028 0.000095 262

Flerfamiljshusområde 0.97 5.8 0.047 0.096 0.32 0.0022 0.038 0.030 0.000082 223

Skogsmark 0.065 1.5 0.0046 0.0097 0.023 0.00016 0.0028 0.0044 0.000012 22

Grusyta 0.0045 0.21 0.00022 0.0013 0.0034 0.000011 0.00011 0.00011 0.0000019 0.96

Takyta 0.0051 0.13 0.00014 0.00063 0.0018 0.000036 0.00020 0.00025 0.00000025 1.2

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 1.5 0.0064 0.00011

Flerfamiljshusområde 2.2 0.0018 0.00016

Skogsmark 0.19 0 0

Grusyta 0.010 0.00016 0.00000096

Takyta 0.0030 0.000019 0.00000043
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StormTac Web v17.3.3
Filnamn: Östra Mörtnäs - A9 Torsbyfjärden efter exploatering

Datum: 2017-10-19

Basflödesbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.0042 0.14 0.00053 0.0016 0.0068 0.0000059 0.00036 0.00032 0.0000029 5.1

Flerfamiljshusområde 0.057 0.92 0.0012 0.0055 0.022 0.000042 0.0013 0.0032 0.0000066 11

Skogsmark 0.044 1.0 0.0012 0.0059 0.015 0.000044 0.00059 0.00074 0.0000059 2.2

Grusyta 0.00050 0.021 0.000012 0.00012 0.00024 0.00000061 0.000012 0.000024 0.000000049 0.029

Takyta 0.0012 0.053 0.000030 0.00030 0.00060 0.0000015 0.000030 0.000060 0.00000012 0.072

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 0.020 0.000021 0.0000015

Flerfamiljshusområde 0.079 0.000033 0.0000055

Skogsmark 0.10 0 0

Grusyta 0.0012 0 0

Takyta 0.0030 0 0

Dagvattenbelastning (kg/år) per markanvändning utan rening
Markanvändning P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS

Parkering 0.18 2.0 0.055 0.073 0.26 0.00082 0.027 0.027 0.000092 257

Flerfamiljshusområde 0.91 4.8 0.045 0.091 0.30 0.0021 0.036 0.027 0.000076 212

Skogsmark 0.020 0.43 0.0035 0.0037 0.0086 0.00012 0.0022 0.0036 0.0000058 20

Grusyta 0.0040 0.19 0.00021 0.0012 0.0032 0.000011 0.000096 0.000082 0.0000018 0.93

Takyta 0.0039 0.078 0.00011 0.00032 0.0012 0.000035 0.00017 0.00019 0.00000013 1.1

Markanvändning Oil PAH16 BaP

Parkering 1.5 0.0064 0.00011

Flerfamiljshusområde 2.1 0.0018 0.00015

Skogsmark 0.086 0 0

Grusyta 0.0092 0.00016 0.00000096

Takyta 0 0.000019 0.00000043
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